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W NUMERZE:
Nowe łodzie 
na jubileusz

23 pomorskie samorządy 
zdecydowały o wspólnym 
zakupie 100 łodzi żaglo-
wych, które będą służyć 
mieszkańcom do edukacji 
wodnej. Na liście jest także 
Gmina Kobylnica. 

czytaj str. 5

Obwodnica Słupska i Kobylnicy  
w Programie budowy 100 obwodnic
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
opublikowała na swojej stronie internetowej wykaz 
inwestycji, jakie zostały zawarte w „Programie 
Budowy Obwodnic 2020-2030”. Na liście pięciu 
zadań, które zostały zaplanowane w wojewódz-
twie pomorskim, znalazła się również budowa 
obwodnicy Słupska i Kobylnicy.

czytaj str. 13

Rozmawiali o możliwościach 
i zagrożeniach Internetu
Do tegorocznej akcji Dzień Bezpiecznego  
Internetu dołączyła Gmina Kobylnica.  
W 12 świetlicach, podobnie jak w wielu miej-
scach na terenie całej Europy, rozmawiano 
o tym, jak wykorzystywać Internet w życiu 
codziennym jako narzędzie dydaktyczne. 
W trakcie prelekcji poruszono też problem hejtu 
w sieci i skutecznego radzenia sobie z nim.

czytaj str. 3

Sparta na podium. Sukce-
sowi towarzyszy niedosyt

Drugie miejsce na podium LOTOS Grif-
fin Cup nie w pełni usatysfakcjonowało 
młodych piłkarzy Uczniowskiego Klubu 
„Sparta” Sycewice. W emocjonującym 
meczu finałowym, który decydował 
o wyjeździe na turniej krajowy, zawod-
nicy Ryszarda Hendryka musieli uznać 
wyższość gdańskiej Lechii. 

czytaj str. 14

Słodkie upomnienie kierowców. 
Wspólne działania Straży Gminnej i Policji
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Co w prasie piszczy
Międzypartyjna i pol-

sko-polska batalia o Sądy 
i cały wymiar sprawiedliwo-
ści ciągnie się już od kilku 
lat, podobnie jak sprawy 
na sądowych wokandach. 
Rzecz w tym, że za przyczyną 
wprowadzanej przez „dobrą 
zmianę” reformy wydłużają 
się terminy rozpatrywania 
konkretnych spraw obywa-
teli a co za tym idzie rosną 
koszty sądowe przynajmniej 
jednej z procesowych stron. 
Sprawy ciągną się coraz 
dłużej ale jak długo będzie 
trwała zmiana systemu 
krajowego sądownictwa 
o tym nie wie nikt. Sądów, 
na dobrą sprawę, nie może 
kochać przynajmniej poło-
wa obywateli, która z sądami 
do czynienia miała. Połowa 
sądowej klienteli z natury 
rzeczy, jako strona przegra-
na, wychodzi z Sądu z wyro-
kiem skazującym i niezależ-
nie od tego czy to grzywna, 
dozór kuratorski, „zawiasy” 
czy „odsiadka”, kochać wy-
sokiego sądu skłonna raczej 
nie jest. Z sal sadowych wy-
chodzą też często niezado-
woleni z wyroków Temidy 
„zwycięzcy”, bo Sąd za niskie 
odszkodowanie przyznał 
lub nie zasądził dożywocia. 
Wielu z nich nie można od-
mówić emocjonalnych racji 
ale od ich oceny są instancje 
odwoławcze, w których do-
mniemanej nawet sprawie-
dliwości domagać się trze-
ba. Powszechnie wiadomo, 
że każdy Polak jest, w swoim 
pojmowaniu, najlepszym 
nauczycielem, lekarzem 
i sędzią, każdy ma receptę 
na rozwiązanie wszystkich 
problemów społecznych 
i państwowych, lecz każdy 
niestety ma inną, Tymczasem 
wojna polsko-polska, poli-
tyczna i medialna o sądow-
niczy ustrój Rzeczpospolitej 
trwa. Do tej wojny mam na-
dzieję, że z głęboką troską, 
włączyły się też struktury 
Unii Europejskiej. Gazeta 

Prawna szeroko komentując 
wizytę wice szefowej Komisji 
Europejskiej Viery Jourovej, 
przytacza wywiad jakiego 
udzieliła Wysoka Komisarz 
tygodnikowi Der Spiegel, 
w którym stwierdziła, że "tak 
zwana reforma w Polsce do-
tarła do bardzo niebezpiecz-
nego momentu ponieważ 
może być nieodwracalna". 
Dotyczy ona wszystkich po-
ziomów systemu polskiego 
sądownictwa. "Nie jest to już 
ukierunkowana interwen-
cja przeciwko pojedynczym 
„czarnym owcom”, ale bom-
bardowanie na dużą skalę. 
To nie jest reforma, lecz nisz-
czenie”. Komisarz Jourova, in-
formuje Newsweek, dosko-
nale orientuje się w sytuacji 
i uważa, że dalszy demontaż 
systemu prawnego w Pol-
sce zagraża praworządności 
w całej Unii Europejskiej. 
Można by tu powiedzieć, 
że nie będzie Czeszka pluć 
nam w twarz i dzieci nam 
w obcych językach tumanić. 
Można by gdyby nie fakt, 
że „dobrej zmianie” polskie-
go prawa, przeciwstawia się 
cała Europa i bardzo duży 
kawałek świata. Kim Dzong 
Un i Władimir Władimirowicz 
Putin póki co, głosu w tej 
sprawie jeszcze nie zabiera-
ją. Głos za to zabrała „ulica 
i zagranica”. W całej Polsce, 
a przynajmniej w wielu jej 
aglomeracjach odbyły się 
masowe protesty przeciw-
ko upartyjnieniu polskiego 
wymiaru sprawiedliwości. 
„Dziś sędziowie - jutro ty", 
napisał w tytule swojej pu-
blikacji Newsweek. To hasło, 
pod którym protestowali 
demonstranci przeciwko 
założeniom projektu nowe-
lizacji przepisów dotyczą-
cych ustroju sądów. Przed 
budynkami sądów prote-
stujący domagali się m.in. 
„wolnych sądów", „wolnej 
prokuratury" i poszanowa-
nia konstytucji. Gazeta Wy-
borcza informuje na swoich 

łamach o awanturze w olsz-
tyńskim sądzie donosząc, 
że najpierw pod budynkiem 
sędziowie zgromadzili się 
w geście poparcia dla sę-
dziego Pawła Juszczyszyna, 
później na zebraniu doszło 
do spektakularnych gestów 
ze strony Macieja Nawac-
kiego, prezesa Sądu Rejono-
wego w Olsztynie. Najpierw 
sędziowie uczestniczący 
w zebraniu odrzucili roczne 
sprawozdanie z działalności 
Sądu (dwie osoby głosowały 
za jego przyjęciem, 33 prze-
ciw, a cztery się wstrzymały), 
a następnie zgłosili wniosek 
o rozszerzenie porządku ob-
rad o głosowanie nad projek-
tami uchwał. Po odczytaniu 
propozycji sędziów, prezes 
Maciej Nawacki podarł do-
kumenty a sędziowską ini-
cjatywę nazwał "hucpą po-
lityczną". Sądów i policji nikt 
kochać nie musi, ale bez nich 
żyć w żadnym kraju by się 
nie dało. Nawiązując jednak 
do sztandarowej reformy 
sadownictwa przytoczyć 
można stare powiedzenie, 
ze jak ktoś ci mówi że jesteś 
pijany to go zignoruj i baw 
się dobrze dalej. Jak ci mówi 
to trzech to raczej powinie-
neś się położyć i wrócić do 
formy, ale jak ci to mówią 
wszyscy, to najwyższy czas 
na odwykówkę! Włodzimierz 
Czarzasty, jakby nie brać 
szef SLD powiedzieć raczył 
dyplomatycznie o sędzim 
Nawackim, a upubliczniły to 
Fakty TVN, że jest to kawał 
aroganckiego buca. Może 
nie w całej Polsce ale w kra-
kowskim slangu jest to raczej 
słowo obraźliwe a znaczące 
tyle co wulgarne określenie 
męskiego przyrodzenia. Cie-
kawe czy za te słowa krakow-
skie andrusy przyrypią mu 
w baniak czy raczej klaskać 
będą. Niezależny i niezawisły 
Sąd to potem rozstrzygnie.

Przygotowany przez organiza-
torów program obfitował w wie-
le atrakcji. Podczas imprezy wy-
stąpiła m.in. Zosia Januchowska, 
9 – letnia artystka, która kształci 
się w Młodzieżowym Domu 
Kultury w Słupsku. Absolwenci 
Szkoły Muzycznej w Słupsku za-

prezentowali się we wspaniałym 
koncercie kolęd.

- Mieszkańcy nie kryli łez oraz 
wzruszeń. Wspólnie śpiewali ko-
lędy. Na koniec wręczono uko-
chanym babciom i dziadkom 
własnoręcznie wykonany pre-
zent oraz kwiatki. Po części arty-

stycznej zaproszeni goście udali 
się na słodki poczęstunek przy-
gotowany przez panią sołtys, 
radę sołecką, panią radną oraz 
Stowarzyszenie „Aktywni Miesz-
kańcy Gminy Kobylnica” z Re-
blina – mówi Grzegorz Jopek, 
instruktor świetlicy w Reblinie. 

Fantastyczna zabawa przy nastrojowej muzyce, smaczny poczęstu-
nek, prezenty, cudowna atmosfera – tego wszystkiego nie mogło za-
braknąć podczas uroczystego spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka.
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Rada Gminy uchwaliła
30 stycznia 2020r. 

Porządek sesji:
 1. Otwarcie XX sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
 4. Informacja na temat raportu z przeprowadzonych badań opinii publicznej dot. zjawisk spo-
łecznych i ekonomicznych na terenie Gminy Kobylnica.
 5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
 2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2020 rok,
 3) niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypada-
jących Gminie Kobylnica lub jej jednostkom organizacyjnym,
 4) określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscypli-
narnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania,
 5) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wsi Bolesławice dla obszaru obejmującego teren S.14MN/U,
 6) przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”,
 7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kobylnica na rok 2020,
 8) zatwierdzenia planu pracy Komisji skarg, wniosków i petycji na rok 2020,
 9) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Kobylnica na rok 2020,
 10) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Kobylnica na rok 2020.

 6. Sprawozdanie z pracy Komisji skarg, wniosków i petycji za 2019r.
 7. Interpelacje i wnioski radnych.
 8. Wolne wnioski.
 9. Zakończenie XX sesji Rady Gminy Kobylnica.

W Reblinie świętowali 
Dzień Babci i Dziadka

„AleBabki” wystąpiły w SIT

Szkolili się, by skutecznie 
i rozsądnie korzystać z Internetu

Występ zespołu „AleBabki” otworzył spotkanie Władysława Kosiniaka 
– Kamysza z mieszkańcami regionu słupskiego. Debata z udziałem kan-
dydata na prezydenta RP odbyła się 28 stycznia w Słupskim Inkubatorze 
Technologicznym i była poświęcona głównie polityce senioralnej. 

Dzień Bezpiecznego Internetu obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 r. 
Początkowo tylko w Europie, ale od pewnego czasu DBI przekroczył jej granice, angażując 
państwa z całego świata.

Zanim jednak zebrani mogli dowiedzieć 
się, jaką wizję Polski ma szef PSL, swoje wo-
kalne umiejętności zaprezentowały nasze 
rozśpiewane panie. Pełny wdzięku i dobrego 

humoru występ nagrodzono długą owacją. 
Kosiniak – Kamysz pogratulował całemu ze-
społowi dużego talentu i energii, którą pre-
zentują w czasie występów. 

Do tegorocznej edycji przedsięwzię-
cia dołącza Gmina Kobylnica. Zajęcia 
edukacyjne odbyły się w 12 świetlicach 
wiejskich, a program ich przebiegu przy-
gotowany przez instruktorów cieszył się 
dużym zainteresowaniem wśród dzieci 
i młodzieży. Uczestnicy zapoznali się 
z najważniejszymi wskazówkami doty-
czącymi tego, jak wykorzystywać Inter-
net w życiu codziennym jako narzędzie 
dydaktyczne. W trakcie prelekcji poru-
szono też problem hejtu w sieci i sku-
tecznego radzenia sobie z nim. 

Głównym celem DBI jest inicjowanie 
i propagowanie działań na rzecz bez-
piecznego dostępu dzieci i młodzieży do 
zasobów internetowych, zaznajomienie 
rodziców, nauczycieli i wychowawców 
z problematyką bezpieczeństwa online 
oraz promocja pozytywnego wykorzy-
stywania Internetu. 

Ideą DBI jest podkreślanie siły współ-
działania w dbaniu o cyfrowe bezpie-

czeństwo, zarówno na poziomie mię-
dzynarodowym, jak również lokalnym, 
łącząc zaangażowanie wielu instytucji, 

ale także rodziny, czyli najbliższego oto-
czenia dziecka.

W ramach Dnia 
Bezpieczne-
go Internetu 
zorganizowano 
12 spotkań 
w świetlicach 
wiejskich. 
Zdjęcia z zajęć 
można znaleźć 
na stronie inter-
netowej Gminy 
Kobylnica

Wystawa „Polska mor-
ska Niepodległa” składa się 
z 11 plansz prezentujących 
aspekty morskiej historii II RP. 
Umieszczono na nich archi-
walne zdjęcia i dokumenty, 
a merytoryczne teksty obej-
mują tematy od losów żaglow-
ców pływających pod polską 
banderą, przez tworzenie 

marynarki handlowej i wojen-
nej, po budowę infrastruktury 
portowej. Poszczególne plan-
sze nawiązują też do rozwoju 
szkolnictwa morskiego, trady-
cji morskich Gdyni i Torunia 
czy historii budowy w naszym 
kraju transatlantyków. 

Wystawa czynna będzie do 
4 marca. 

We foyer Gminnego Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy możemy oglądać wysta-
wę „Polska morska Niepodległa”. Ekspozy-
cja przypomina o najważniejszych faktach 
i postaciach związanych z uzyskaniem przez 
Polskę dostępu do morza. 

„Polska morska Niepodległa”. 
Obejrzyj historyczną wystawę

Konkurs przygoto-
wały i prowadziły Jo-
anna Cybulska i Joanna 
Janulewicz - Nyc. Jury 
oceniało dobór treści 
do możliwości wyko-
nujących, zgodność 

z tradycją, dobór ko-
stiumów i rekwizytów, 
ogólny wyraz arty-
styczny. 

Wygrał zespół ze 
Szkoły Podstawowej 
z Kobylnicy; II - miejsce 

SP ze Słonowic; III – 
miejsce SP z Kończewo. 

Wszystkie zespoły 
odebrały słodkie na-
grody, pamiątkowe dy-
plomy a także nagrodę 
rzeczową. 

9 stycznia odbył się Gminny Przegląd Jasełek dla 
Szkól Podstawowych. Do konkursu zgłosiły się wszyst-
kie szkoły z Gminy Kobylnica. 

Jasełkowy przegląd w Kobylnicy

Poeci, do piór! 
Wszyscy młodzi poeci regionu już niedługo będą mieli okazję pokazać swoje 

umiejętności. Trwają zgłoszenia do VI Turnieju Poetyckiego Twórczości Własnej 
„Lekkie Piórko”. 

Mogą w nim wziąć udział uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawo-
wych. Konkurs podzielony jest na trzy kategorie: uczniowie klas I – IV , uczniowie 
klas V-VIII oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych. Swój wiersz należy wysłać 
na adres filiasycewice@kobylnica.pl do 15 marca 2020 r. 

Finał Lekkiego Piórka odbędzie się 26 marca 2020 r. o godz. 16.00 w Sali te-
atralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4. 
Więcej szczegółów i regulamin znajduje się na stronie internetowej i na Facebo-
oku Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy.
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Z tego też powodu w Szko-
le Podstawowej w Kwako-
wie, Samorząd Uczniowski, 
na czele z przewodniczącą 
Marysią Budzińską oraz opie-
kunkami – Anią Śmigiel i Ka-
tarzyną Wieczorek, zorgani-
zował Dzień Pizzy. Obchody 
były ściśle związane z Mię-
dzynarodowym Dniem Pizzy, 
który przypada na 9 lutego. 

W przygotowanie jed-
nej z najbardziej rozpo-
znawalnych włoskich po-

traw włączyli się uczniowie 
wszystkich klas pod opieką 
wychowawców. 

- Młodsze klasy miały 
za zadanie nazwać wszystkie 
składniki w języku angiel-
skim, a następnie, w ramach 
przygotowania praktyczne-
go, przygotowały pizzę z pa-
pieru. Klasa II poszła o krok 
dalej i stworzyła nie tylko 
pizzę tradycyjną, ale również 
w formie muffinek. Ucznio-
wie wraz z rodzicami i wycho-

wawczynią – panią Małgosią, 
wzięli sprawy we własne ręce 
i sami przygotowali ciasto 
na pizzę – mówi Katarzyna 
Wieczorek.

Niektórzy, niczym młode 
gwiazdy telewizyjnych pro-
gramów kulinarnych, po-
stanowili uczynić ze swoich 
potraw prawdziwe dzieła 
sztuki. Uczniowie mieli ubra-
ne fartuszki, a niektórzy ubra-
li nawet skarpetki, na których 
pojawiły się kawałki pizzy. 

Dzień Pizzy w Kwakowie
Kiedy lekcje w szkole ciągną się jedna za drugą niczym ser, a pogo-
da sprawia, że wszyscy są nie w sosie, to każdy pragnie wyrwać choć 
jeden kawałek przyjemnego czasu dla siebie. 

Takie imprezy pozwalają uczniom na przyswojenie sobie nowej wiedzy w niecodzienny spo-
sób. W tym przypadku mogli odkryć sekrety przygotowania jednego z najpopularniejszych 
dań na świecie

Po uroczysto-
ści po raz pierw-
szy sami mogli 
w y p o ż y c z y ć 
książki. Nieco 
starsi uczniowie, 
należący do koła 
bibliotecznego, 
krótkim przed-
s t a w i e n i e m 
zachęcali do 
częstego odwie-
dzania szkolnej 
książnicy.

Pierwsze kroki w szkolnej książnicy
12 lutego uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Sycewicach 
zostali pasowani na czytelników szkolnej biblioteki. 

Stypendia dla sportowców 
przyznane. Wsparcie dla 6 osób
Wójt Gminy Kobylnica przyznał stypendia sportowe sześciu oso-
bom. W tym gronie znalazło się troje judoków, dwoje lekkoatletów 
oraz pływak. Uroczyste spotkanie ze stypendystami odbyło się dziś 
(24.01) w Sali Narad Urzędu Gminy Kobylnica. 

Decyzja o przyznaniu 
finansowego wsparcia 
dla każdej z osób została 
podjęta po wcześniej-
szym zasięgnięciu opinii 
specjalnie powołanej ko-
misji. Wnioskujący spor-
towcy musieli być oczywi-
ście mieszkańcami Gminy 
Kobylnica, i mieć na kon-
cie odpowiednie wyniki 
oraz sukcesy.

- Mam tę ogromną 
przyjemność, by przy 
okazji podpisywania tych 
dokumentów pogratu-
lować wam wszystkich 
dotychczas odniesio-

nych sukcesów. Jednak 
przed wami wciąż wiele 
szans i możliwości się-
gania po najwyższe wy-
różnienia i medale. Mam 
nadzieję, że to wsparcie 
pozwoli wam wykonać 
kolejne kroki w tym kie-
runku – podkreślał w cza-
sie spotkania ze stypen-
dystami Leszek Kuliński. 
Wójt podziękował przy 
tym wszystkim stypendy-
stom za promocję Gminy 
Kobylnica a także aktyw-
ności fizycznej wśród ró-
wieśników. 

Rodzice stypendystów 

nie ukrywali dumy oraz 
wzruszenia w czasie uro-
czystości. Na zakończenie 
spotkania podziękowali 
za dostrzeżenie i nagro-
dzenie ogromu pracy, 
jakie ich dzieci wkładają 
w rozwój swoich sporto-
wych pasji. 

Sześć osób otrzymywać 
będzie przez najbliższe 
dziewięć miesięcy finan-
sowe wsparcie w wyso-
kości uzależnionej od 
dotychczas odnoszonych 
sukcesów. Maksymal-
na kwota przyznanego 
wsparcia to 400 zł. 

Wizyta w Urzędzie Gminy 
Kobylnica była szansą do dys-
kusji i zadawania pytań o bu-
dżet, pracę poszczególnych 
referatów, inwestycje i wiele, 
wiele innych spraw. Młodzi lu-
dzie nie kryli zaskoczenia tym, 
jak wiele obowiązków spo-
czywa na urzędnikach oraz 
skalą odpowiedzialności, jaka 
na nich ciąży. 

Na zakończenie otrzymali 
też drobne upominki i gadże-
ty promocyjne. 

Urząd bez tajemnic
25 uczniów klasy V ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy miało świetną okazję do poznania zasad funkcjonowania 
i działalności lokalnego samorządu. 

23 pomorskie samorządy zakupią wspólnie 100 łodzi żaglowych, 
które będą służyć mieszkańcom do edukacji wodnej. Na liście jest 
także Gmina Kobylnica, do której trafić mają trzy jednostki. Deklara-
cję w tej sprawie podpisano w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Pomorskiego w Gdańsku. 

Projekt „100 łodzi żaglowych na 100-lecie 
zaślubin Polski z morzem” to inicjatywa mar-
szałka województwa pomorskiego Mieczy-
sława Struka ściśle związana z tegorocznym 
jubileuszem. 6 lutego marszałek wspólnie 
z przedstawicielami 23 samorządów z woje-
wództwa pomorskiego podpisali deklarację 
wspólnego zaangażowania się w projekt. 
Pod dokumentem podpis złożył także zastęp-
ca Wójta Gminy Kobylnica, Rafał Kuligowski. 

W treści deklaracji możemy przeczytać, że: 
„Setna rocznica powrotu Pomorza w granice 
Rzeczpospolitej i zaślubin Polski z Bałtykiem to 
wyjątkowa data w najnowszej historii Polski i na-
szego regionu. Pragnąc godnie ją uczcić i pod-
kreślając silny związek Pomorza z tradycjami 
morskimi, deklarujemy zakup 100 łodzi żaglo-
wych dla mieszkańców naszego województwa. 
Wychowanie poprzez żeglarstwo to nie tylko 

rozwijanie pasji, ale także kształtowanie 
charakteru, nauka współpracy oraz tworze-
nie pomorskiej tożsamości i kultywowanie 
naszej tradycji”. 

– Będą to nowoczesne jednostki, które 
sprostają bardzo szerokim wymaganiom. 
Dzięki nim amatorzy będą mogli stawiać 
pierwsze kroki na wodzie, ale i zawodowi 
żeglarze będą zadowoleni – przekonywał 
marszałek Struk. W prace nad budową ża-
glówek mają zostać zaangażowani eksperci 
z branży wodnej oraz konstrukcyjnej. Łodzie 
będą pływać po wodach Zatoki Gdańskiej, 
Pętli Żuławskiej i na pomorskich jeziorach. 

Deklarację poparcia dla projektu „100 ło-
dzi żaglowych na 100-lecie zaślubin Polski 
z morzem” podpisali wójtowie, burmistrzo-
wie i przedstawiciele samorządów Gdańska, 
Czerska, Karsina, Malborka, Cedrów Wiel-
kich, Kartuz, Ustki, Żukowa, Sopotu, Czarnej 

Dąbrówki, Sierakowic, Pruszcza Gdańskiego, Ko-
bylnicy, Pucka, Kosakowa, Kępic, Władysławowa, 
Kościerzyny, Łeby, Rzeczenicy, Stężycy, Konarzyn 
oraz Czarnego. 

Gmina Kobylnica otrzymała dofinansowanie 
na zakup 3 łodzi żaglowych o wartości 93 tys. 
zł, z czego 85% środków kwalifikowalnych bę-
dzie pochodzić ze środków unijnych. 

Najważniejsza cześć projektu – budowa 
całej flotylli – ma się zakończyć w 2021 roku. 
Wartość całego zadania szacuje się na ok 3,5 
mln zł, z czego aż 3 mln pochodzić będą ze 
środków unijnych – Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020, wygospodarowane z reali-
zowanych przez urząd marszałkowski dwóch 
projektów "Pętla Żuławska i Zatoka Gdańska" 
oraz "Pomorskie szlaki kajakowe". 

100 nowych łodzi z okazji ważnego jubileuszu. 
Tak upamiętnimy zaślubiny Polski z Bałtykiem

Podczas styczniowej sesji radni Gminy Kobylnica podjęli decyzję 
o udzieleniu finansowego wsparcia Wojewódzkiemu Szpitalowi Specja-
listycznemu im. Janusza Korczaka w Słupsku. Otrzymane od samorzą-
du środki pozwolą na zakup separatora komórkowego dla potrzeb 
Oddziału Transplantacji Szpiku. 

O pomoc w zakupie urzą-
dzenia zwrócił się do władz 
gminy Konsultant Wojewódzki 
ds. hematologii. Wojciech Ho-
menda wskazywał w piśmie 
na znaczenie separatora w pro-
cesie pozyskiwania komórek 
krwiotwórczych w procedurze 
transplantacyjnej a także te-
rapeutycznym usuwaniu ko-

mórek białaczkowych. Decyzja 
o przekazaniu wsparcia przez 
kobylnicki samorząd została 
podjęta w czasie styczniowej 
sesji. 14 obecnych na sali rad-
nych zdecydowało się poprzeć 
ten pomysł. Gmina Kobylnica 
przekaże Oddziałowi Trans-
plantacji Szpiku 30 tys. zł.

Podobną decyzję o udziele-

niu wsparcia Wojewódzkiemu 
Szpitalowi Specjalistycznemu 
w Słupsku podjęto w lutym 
2018 roku. Wówczas kobylnic-
ki samorząd przekazał środki 
z przeznaczeniem na doposa-
żenie placówki oraz powstanie 
oddziału transplantologii. 

 
Fot. WSS Słupsk

Separator dla szpitala dzięki 
wsparciu kobylnickiego samorządu

Kobylnica. Miłosne recytacje 
nastolatków z całego województwa
Pomimo młodego wieku już zdecydowali się zaprezentować swoje rozwa-
żania na temat miłości. 38 uczniów wzięło udział w Wojewódzkim Konkursie 
Obcojęzycznej Poezji Miłosnej, który 14 lutego odbył się w Szkole Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy. Tegoroczna edycja była wyjątkowa. 
Zmagania z udziałem młodych recytatorów zorganizowano już po raz piętna-
sty. Patronat honorowy nad wydarzeniem od lat sprawuje Wójt Leszek Kuliński. 

Spotkanie i rywalizacja uczniów z całego 
województwa dały młodym ludziom szanse do 
zaprezentowania szerszej publiczności swoich 
przemyśleń, rozważań i spostrzeżeń związa-
nych z miłością. Konkursu, już od pierwszej 
edycji, ma na celu również promocję nauki ję-
zyków obcych, zapoznanie uczestników z po-
ezją i kulturą innych krajów, ale także przygo-
towanie ich do wystąpień publicznych. 

Na tegoroczny konkurs zgłosiło się łącznie 
38 uczestników ze szkół z Gminy Kobylnica, 
a także ze Słupska, Kłodawy, Bierkowa, Potęgo-
wa, Głobina, Łęczycy, Biesowic, Pruszcza Gdań-
skiego, Wrześcia, Smołdzina, Gogolewa i Miast-
ka. Umiejętności sceniczne i recytatorskie, 
dobór repertuaru i sposób prezentacji tekstu 
oceniało jury, w skład którego weszli: dr Moni-
ka Bielska, Marta Młyńska, Magdalena Machut-
ta – Bałbatun i Joanna Mańkowska – Rzeppka. 

Komisja wytypowała zwycięzców i przy-
znała następujące miejsca:

Kategoria kl. 4- 6 SP – język angielski 
I miejsce – Mateusz Kwiatkowski – SP 5 
w Słupsku (opiekun: Beata Wałaszewska) 
II miejsce – Adam Matlak – SP w Kobylnicy 
(opiekun: Aleksandra Centkowska) 
III miejsce – Helena Kaczmarek – SP w Potęgo-
wie (opiekun: Agnieszka Gaffka) 
Kategoria kl. 7 - 8 SP i gimnazjum – język 
angielski 
I miejsce – Wiktor Dłużniewski – SP 6 w Słup-
sku (opiekun: Kinga Choińska) 
II miejsce – Martyna Piołunkowska – SP w Po-
tęgowie (opiekun: Agnieszka Gaffke) 
III miejsce – Nadia Treczyńska – SP w Kobylni-
cy (opiekun: Magdalena Wieczorek) 
Wyróżnienie: Nikola Jabłońska – SP w Gogole-
wie (opiekun: Wioletta Magryta)

Kategoria kl. 4- 6 SP – język niemiecki
I miejsce – Hanna Strugała – SP w Kobylnicy 

(opiekun: Anna Bielecka) 
II miejsce – Julia Paprocka – SP we Wrześciu 
(opiekun: Emanuela Dybaś) 
III miejsce – Maja Rolka – SP w Smołdzinie 
(opiekun: Emanuela Dybaś) 
Wyróżnienie – Amelia Maliczowska – SP 
w Kończewie (opiekun: Maciej Buławski)

Kategoria kl. 7 - 8 SP i gimnazjum – język 
niemiecki  
I miejsce – Natalie Krauze – SP 3 w Miastku 
(opiekun: Aleksandra Wollf ) 
II miejsce – Stanisław Banasiak – SP 4 w Słup-
sku (opiekun: Sergiusz Matuszczyk)  
III miejsce – Maria Budzińska – SP w Kwakowie 
(opiekun: Helena Górniewicz)

Wojewódzki Konkurs Obcojęzycznej Poezji 
Miłosnej zorganizowano już po raz piętnasty. 
Pomysłodawcą wydarzenia była nauczycielka 
języka polskiego Beata Okścin – Biskupska. 
W czasie pierwszych edycji uczestnicy recy-
towali wybrane przez siebie utwory w języku 
polskim. W roku 2009 zrodził się pomysł, by 
urozmaicić imprezę, dopuszczając możliwość 
prezentacji w językach obcych. W 2018 roku 
podjęto decyzję o rozszerzeniu grona uczest-
ników już o uczniów klas IV. W latach 2013 - 
2019 koordynatorem konkursu była anglistka 
Monika Kołakowska, zaś w roku bieżącym jest 
nią Joanna Mańkowska- Rzeppka. Praktycznie 
od powstania konkursu nadzór nad nim spra-
wuje wicedyrektor Anna Bielecka, od 2000 r. 
germanistka szkoły w Kobylnicy. W przygo-
towanie i przeprowadzenie konkursu mocno 
zaangażowani są także inni nauczyciele.

Występy uczestników Wojewódzkiego Konkursu Obcojęzycznej Poezji Miłosnej idealnie wpisały 
się w walentynkowy nastrój. Więcej zdjęć z imprezy można znaleźć na stronie internetowej 
Gminy Kobylnica

Gminę Kobylnica reprezentował zastępca wójta 
Rafał Kuligowski. To on złożył podpis pod dekla-
racją o udziale w przedsięwzięciu.
Fot. Aleksander Olszak / UMWP

Galerię zdjęć z uroczystego podpisania umów można znaleźć na stronie www.kobylnica.pl

Stypendystami zostali:
 
Marcelina Witek – reprezentantka Polski w rzucie oszczepem. Zawodniczka Akademii 

Młodego Lekkoatlety. Na swoim koncie ma 5 rekordów Polski w różnych kategoriach wie-
kowych. Mistrzyni Polski Seniorów, brązowa medalistka Mistrzostw Europy, Mistrzyni Uni-
wersjady. Zawodniczka jest objęta szkoleniem Kadry Narodowej PZLA i realizuje program 
przygotowań do Igrzysk Olimpijskich w Tokio w 2020r.

Oliwia Szycko – zawodniczka TS JUDO GRYF SŁUPSK. Na swoim koncie ma starty w mię-
dzynarodowych i ogólnopolskich zawodach. Złota medalistka Mistrzostw Pomorza, złota 
medalistka Międzynarodowego Turnieju im. Z. Kwiatkowskiego. Złota medalistka Turnieju 
Budo Nord Cup Lund w Szwecji.

Anna Pacewicz – zawodniczka TS JUDO GRYF SŁUPSK. Brązowa medalistka Mistrzostw 
Pomorza dzieci i młodzików, brązowa medalistka Mistrzostw Bydgoszczy. 

Daria Książek – Zawodniczka Akademii Młodego Lekkoatlety. Uczestniczka Mistrzostw 
Polski w biegu na 1000m, finalistka Ogólnopolskich Czwartków Lekkoatletycznych. Zawod-
niczka posiada Licencję Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i została objęta szkoleniem Ka-
dry Wojewódzkiej. 

Szymon Piotr Tokarz – zawodnik sportów wodnych. Brązowy medalista Grand Prix 
Polski w Ratownictwie Wodnym w ratowaniu manekina, złoty medalista Pomorskiej Ligi 
Ratownictwa Wodnego w klasyfikacji generalnej, brązowy medalista Mistrzostw Polski 
w Ratownictwie Wodnym, złoty medalista Pomorskiej Ligi Ratownictwa Wodnego w III ka-
tegoriach.

Kuba Pacewicz – zawodnik TS JUDO GRYF SŁUPSK. Na swoim koncie ma starty w za-
wodach ogólnopolskich i międzynarodowych. Brązowy medalista Mistrzostw Bydgoszczy.
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Każde wybory ponoć 
mają to do siebie, że wola 
wybierającego jest w nich 
wartością najwyższą. Ta 
prawda potwierdza się 
w życiu raczej rzadko. Każ-
dy z nas jest elektorem 
w życiu codziennym bo od 
naszej niczym nie ogra-
niczonej woli zależy jaki 
gatunek jabłek czy mar-
chewki, jakie ziemniaki czy 
pietruszkę kupimy. I to tyle 
na temat naszej niczym 
nie ograniczonej wolności. 
Reszta jest jak cukier i mię-
so u schyłku „komuny”, re-
glamentowana systemem 
kartkowym. W tym jed-
nak przypadku są to kart-
ki wyborcze. Filozofowie 
powiadają, że wolność to 
uświadomiony obowiązek. 
Politycy jednak wolność, 
jak cukier, reglamentują 
systemem nakazów i za-
kazów. Prawa tak zwanego 
elektoratu czyli suwerena 

zawarte są w jednym tyl-
ko rozdziale Konstytucji 
Najjaśniejszej Rzeczpo-
spolitej. Zakazy i nakazy 
produkuje zaś hurtem 
władza, która ponoć zgod-
nie z literą tej Konstytucji 
została wybrana i preroga-
tywy z tej konstytucji pły-
nące posiada. Amerykanie 
powiadają przy każdej 
okazji, że Stany Zjedno-
czone, to wolny kraj i nikt 
nie będzie dyktował im 
swojego sposobu życia. Tu 
należy się jednak niewiel-
ka poprawka, bo prawdzi-
wi Amerykanie to raczej 
zamknięci w rezerwatach 
faceci w pióropusze przy-
strojeni a reszta to potom-
kowie obywateli z Europy 
grający w zapożyczone-
go z Polski palanta bądź 
futbol, w którym piłkę się 
nosi pod pachą. W Polsce 
rozpoczęła się tymczasem 
inna gra. Ruszyła z kopyta 

kampania wyborcza o fotel 
pod kryształowym żyran-
dolem, choć obecny straż-
nik tej lampy korzystając 
ze swoich prerogatyw 
kampanię prezydencką 
prowadzi już od miesięcy 
pod mylącym odrobinę 
pozorem gospodarskich 
spotkań ze społeczeń-
stwem. Od chwili ogło-
szenia terminu wyborów 
prezydent staje się jednak 
nominowanym przez PiS 
kandydatem na fotel pre-
zydenta i na taryfę ulgową 
w zachowaniach wybor-
czych liczyć już raczej nie 
powinien. Zaś my, tak zwa-
ny elektorat, przez spin 
doktorów PiS zwany ciem-
nym ludem, podobnie jak 
w innych tego typu he-
cach, zmuszeni jesteśmy 
do wyboru między nomi-
natami partyjnymi, którzy 
będą nam obiecywać złote 
góry i wianki na kiju, choć 

żadnych obietnic z uwa-
gi na swą marną pozycję 
konstytucyjną dotrzymać 
nie mogą. Jedynym nieza-
leżnym wyjątkiem w wy-
borczej stawce jest Szy-
mon Hołownia, który nie 
mając żadnego zaplecza 
politycznego nie ma też 
żadnych szans na wybor-
czy sukces. Obiecać za to 
może najwięcej, bo nikt 
go z tych obietnic przecież 
nigdy rozliczał nie będzie. 
Każdy kandydat obiecać 
może więcej niż jego par-
tyjny szef pozwoli zrealizo-
wać! Wyjątkiem jest może 
tylko Władysław Kosiniak-
-Kamysz, który sam sobie 
sterem, żeglarzem i okrę-
tem jest. On jeden. choć 
także jest nominatem par-
tyjnym, może decydować 
jakie obietnice wyborcze 
prezes Kosiniak-Kamysz 
pozwoli mu zrealizować. 
Trudno wszak kandydatów 

wszelkiej maści politycznej 
o złą wolę posądzać. Pa-
miętać jednak trzeba spa-
rafrazowane lekko hasło 
o wojewodzie i smrodzie. 
Co wolno prezesowi to nie 
panu prezydentowi. Stąd 
jedna polityczno-ustro-
jowa sugestia się bierze: 
Czy nam Polkom i Pola-
kom potrzebna jest taka 
chora wielowładza. Nic nie 
mogący prezydent i wiele 
mogący, za przyzwole-
niem prezesa, premier RP. 
Władzę absolutną wydaje 
się jednak sprawować nad 
nimi Poseł do Sejmu RP, 
Minister Sprawiedliwości 
i Prokurator w jednym. Tak 
właśnie wygląda likwida-
cja monteskiuszowskiego 
prawa trójpodziału władzy 
państwowej. Pan Ziobro 
dzierży te wszystkie trzy 
mandaty jednocześnie. 
Zdawać by się mogło, 
że minister wszelkiego 

sprawa i sprawiedliwości 
wszelkiej zbyt mocno wziął 
sobie do serca bolszewicką 
pieśń rewolucyjną ze sło-
wami Bolesława Czerwień-
skiego Krew naszą długo 
leją katy, / Wciąż płyną 
ludu gorzkie łzy / Nadej-
dzie jednak dzień zapłaty, 
/ Sędziami będziem wtedy 
my! Panie pośle ministrze 
i prokuratorze, demokracja 
jak łaska pańska na pstrym 
koniu jeździ, władza się 
zmienia i kto wie kiedy to 
właśnie sędziami będziem 
MY! Póki co za pomocą 
kartki wyborczej, osądź-
my sprawiedliwie naszych 
kandydatów na prezy-
dencki stołek. To już nie 
jest nasze prawo to już jest 
obowiązek wobec samego 
siebie i społeczeństwa.

wcześniejsze felietony na
WWW.https://moje-poli-

tyki.blogspot.com/

OkiemWÓJTA
Szanowni Państwo,
jako bardzo młody człowiek, 

a był to rok chyba 1974 lub 75 
widziałem plakat autorstwa Ma-
cieja Urbańca zawierający głębo-
kie przesłanie dla współczesno-
ści: „Mamy tylko jedną ziemię, 
nie zmieniajmy jej w pustynię”. 
Na plakacie na tle burego nieba 
i szarej pustynnej ziemi stoi obok 
ostatniej na świecie różyczki mała 
dziewczynka. Ta dziewczynka nio-
sła już wtedy apokaliptyczną wizję 
wołającą o opamiętanie dla całej 
ludzkości. Od tamtego czasu mi-
nęło już prawie pół wieku a krzyk 
dziewczynki z plakatu odbija się 
dalej pustym echem od dewa-
stowanej planety, od gabinetów 
władzy a nade wszystko od sejfów 
wielkiego kapitału, który rządzi 
tym światem i który bezkarnie to 
środowisko niszczy nie dając mu 
w zamian niczego. Powszechnie 
uważa się, że ochrona środowiska 
to działania, na rzecz jego zacho-
wania w jak najlepszym stanie. Kto 
jednak ocenia kryteria „jak najlep-
szego stanu” tego do końca nie 
wie nikt, tak jak nikt nie dostrzega 
potrzeby naprawiania wyrządzo-
nych już środowisku krzywd. Me-
dia co dzień donoszą o setkach 
tysięcy płonących hektarów lasów 

i o miliardach spalonych żywcem 
zwierząt. Każdego roku na świecie 
ubywa 12-15 mln hektarów lasów. 
W ciągu minuty znika las naturalny 
o powierzchni równej 36 boiskom 
piłki nożnej. Wylesianie odbywa 
się poprzez wycinanie drzew lub 
wypalanie lasów. W trakcie jedne-
go dziesięciolecia powierzchnia 
lasów w Afryce Środkowej zmalała 
o ok. 9 milionów hektarów a obec-
ne tempo wylesiania w tym regio-
nie to 500 000 ha na rok. Działania 
wielkich tego świata w sprawie 
ochrony środowiska są tylko po-
zorne lub wręcz przyzwalające 
na dewastacje planety w interesie 
światowej mamony. Kongresmen 
Jim Cooper z Tennessee twierdzi 
wręcz, że handel limitami emisji 
gazów cieplarnianych to nic in-
nego niż licencja na dalsze trucie 
a więc zabijanie naszej planety. 
Goszczący w Polsce 12 grudnia 
2018 roku na szczycie klimatycz-
nym ONZ, były wiceprezydent 
USA Al Gore podkreślił, że to wła-
śnie w Polsce mamy 33 miasta 
z pośród 50 najbardziej zanie-
czyszczonych miast całej Europy 
dodając, że dziecko, które urodzi 
się dziś w Warszawie, po roku ży-
cia będzie się czuło tak, jakby wy-
paliło tysiąc papierosów. Spalanie 

paliw kopalnych, twierdzi dalej Al 
Gore jest jednym z głównych źró-
deł zanieczyszczenia powietrza. 
Polacy mówią, że mają tego dość. 
Niech Bóg im błogosławi! Ojej, to 
wpłynie na czyjś biznes? Ale czy to 
coś zmienia? Nie! Takie myślenie 
jest szalone! konkluduje Al. Gore.

Szanowni Państwo,
pozwólcie, że skupię się na tym 

szalonym myśleniu. My wpraw-
dzie nie mamy w naszej gminie 
nawet maleńkich lodowców ani 
wielkich składowisk wszelkiego 
śmiecia, wszyscy jednak widzimy 
postępującą degradację środowi-
ska naturalnego. Widzimy niemal 
co dzień płonące jakimś dziwnym 
przypadkiem składowiska nie-
segregowanych śmieci, na które 
wcześniej wywozi się skrupulatnie 
segregowane przez nas odpady. 
Media donoszą o bezprawnym 
imporcie do Polski ogromnych ilo-
ści śmieci z wielu krajów Europy. 
Import wszelkiej zarazy znajdują-
cej się w kontenerach sprowadza-
nych śmieci i substancji toksycz-
nych oraz ich „utylizacja” w Polsce 
polegającą na całopalnych sto-
sach, nie podlegają jak dotych-
czas żadnym sankcjom prawnym. 
Spalenie plastikowej butelki bądź 
gumowca we własnej kuchni jest 

tymczasem penalizowanym prze-
stępstwem. 

Szanowni Państwo,
proszę mi wierzyć, że zdaję 

sobie sprawę z rosnących wy-
mogów organizacyjnych, logi-
stycznych i finansowych oraz 
rosnącego wciąż własnego wkła-
du pracy jakie pociąga za sobą 
ochrona środowiska w naszej ma-
łej ojczyźnie. Nie jesteśmy jednak 
w stanie jako samorząd, przeciw-
stawić się nieudolnej polityce rzą-
du powodującej monopolizację 
na rynku dystrybucji śmieci i idą-
cym za tym radykalnym wzro-
stem monopolistycznych cen. 
Nie jesteśmy w stanie zatrzymać 
globalnego ocieplenia! Nie za-
trzymamy też topnienia arktycz-
nych lodowców. Możemy jednak 
na własnym podwórku, w swoim 
gospodarstwie, obejściu i gmi-
nie dbać o środowisko najlepiej 
jak potrafimy. Segregujmy więc 
odpady, oszczędzajmy prąd, któ-
rego nie widać, choć widać za to 
trzykilometrowe pociągi węgla, 
który produkująca go elektrow-
nia spala w przeciągu jednej 
doby. Oszczędzajmy też płynącą 
z kranu każdą kroplę wody. Niech 
ta kropla będzie dla nas symbo-
lem naszego wkładu w ochronę 

środowiska, wszak z kropli wody 
składają się przecież oceany. 
Dbajmy więc o środowisko natu-
ralne bo to przecież nasz wspólny 
dom. Na koniec dedykuję Pań-
stwu słowa ponadczasowej pio-
senki Jonasza Kofty: Pamiętajcie 
o ogrodach/ Przecież stamtąd 
przyszliście/ W żar epoki użyczą 
wam chłodu? Tylko drzewa, tylko 
liście. Innego raju już żaden Bóg 
nam nie da.

Nowe wyzwanie czy 
raczej naturalny krok 
w zawodowej karierze? Jak 
podchodzi pani do pracy 
na nowym stanowisku?

Elżbieta Gryko, dyrektor 
GCKiP: Nowa praca zawsze 
niesie za sobą nowe wy-
zwania. Wyzwań się jed-
nak nie boję, powiem wię-
cej nawet je lubię, bo bez 
nich, bez ciągłego podno-
szenia sobie poprzeczki 
trudno o rozwój osobisty 
i zawodowy. W Gminnym 
Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy będę 
się jednak zajmowała za-
gadnieniami, które są mi 
szczególnie bliskie. Przez 
większość swojej aktyw-
ności zawodowej związa-
na byłam z marketingiem 
i szeroko rozumianą ko-
munikacją społeczną, pra-
cowałam też w jednost-
kach kultury i samorządzie 
i znam ich specyfikę. Tak 
więc wiem, czego się spo-
dziewać, chociaż jedno-
cześnie mam świadomość, 
że poprzeczka ustawiona 
jest wysoko. Mam nadzie-
ję, że sprostam oczekiwa-
niom mieszkańców gminy 
i będą zadowoleni zarów-
no z działalności Centrum 
jak i świetlic wiejskich. To 
zadowolenie mieszkańców 
będzie najlepszą oceną na-
szej działalności.

Zapewne jak każdy 
człowiek, który myśli 
o podjęciu pracy w danym 
miejscu, analizowała pani 
sytuację i sposób działa-
nia danego miejsca. Jaka 
była to ocena w przypad-
ku GCKiP?

Tak jak wspomniałam 
poprzeczka ustawiona jest 
naprawdę wysoko Gminne 
Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy słynie w całym 
regionie z działalności im-
presaryjnej. Występowali 
tu już między innymi Ma-
ciej Maleńczuk, Kazik, Kor-
tez, czy Anita Lipnicka. Co 
roku organizowanych jest 
wiele imprez plenerowych 
zakończonych koncertami 
gwiazd. Działalność Cen-
trum to jednak nie tylko 
duże imprezy artystyczne, 
ale też wiele wydarzeń 
o mniejszym zasięgu, ale 
cieszących się uznaniem 
mieszkańców. Do tego 
dochodzi jeszcze codzien-
na działalność kilkunastu 
świetlic wiejskich, które 
dla wielu mieszkańców 
mniejszych miejscowości 
naszej gminy stały się cen-
trum rozrywki i aktywnego 
spędzania wolnego czasu. 

Obejmuję stery instytucji, 
która ma naprawdę bogaty 
dorobek i markę w całym 
regionie słupskim. Moją 
rolą jest umacnianie tej 
marki i poszukiwanie no-
wych szans rozwoju.

Jaka jest pani wizja 
funkcjonowania Gminne-
go Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy?

Chciałabym, aby Gmin-
ne Centrum Kultury 
i Promocji było placówką 
otwartą na mieszkańców 
i ich potrzeby, miejscem 
realizacji ich pasji i inspira-
cji w poszukiwaniu możli-
wości spędzenia wolnego 
czasu. Miejscem, które bę-
dzie trochę łączyło ogień 
z wodą. Oczekiwania 
i potrzeby mieszkańców 
naszej gminy są bardzo 
zróżnicowane, doskona-
le widać to w badaniach, 
które przeprowadzono 
na zlecenie Urzędu Gmi-
ny. My będziemy starać 
się te potrzeby zaspoka-
jać, zapewniając z jednej 
strony dostęp do tzw. kul-
tury wysokiej, z drugiej 
po prostu dobrą zabawę. 
Nie chciałabym jednak 
na tym etapie składać 
żadnych konkretnych de-
klaracji, gdyż obejmuję 
placówkę w momencie, 
kiedy to wszystkie samo-
rządy w kraju, w tym roku, 
borykają się z problemem 
braku pieniędzy. Spowo-
dowane jest to między 
innymi obniżeniem podat-
ków, co z kolei pociągnęło 
za sobą znacząco mniejsze 
dochody gminnych budże-
tów, a także większymi na-
kładami, jakie samorządy 
muszą ponieść na oświatę. 
Te ograniczenia dotyczą 
wszystkich dziedzin, nie 
tylko kultury. Przy ograni-
czonych funduszach trud-
no realizować wszystkie 
plany. W tym roku dyspo-
nujemy mniejszym budże-
tem niż w poprzednim, tak 
więc trudno będzie nam 
przebić pod względem 
obfitości w wydarzenia 
ubiegłoroczny kalendarz 
imprez. Na pewno jednak 
będziemy się starać, by 
w naszej ofercie pojawiły 
się nowości. 

Czy priorytetem będzie 
organizacja dużych wyda-
rzeń czy raczej większej licz-
by lokalnych przedsięwzięć?

Ograniczenia budżetowe 
są w dużej mierze wyznacz-
nikiem naszych możliwości 
w tym zakresie. Docelowo 
chciałabym wprowadzić do 
kalendarza imprez jedno lub 

dwa nowe duże wydarzenia 
– plany te jednak musimy 
odłożyć na później. Nasz te-
goroczny budżet jest mniej-
szy, niż zakładały plany kre-
ślone jeszcze kilka miesięcy 
temu. Obecnie pracujemy 
z zespołem nad dopaso-
waniem kalendarza plano-
wanych przedsięwzięć do 
naszych możliwości finan-
sowych. Wierzę, że będzie 
to atrakcyjna propozycja, 
ale uczciwie trzeba powie-
dzieć, iż wielkich widowisk 

w tym roku nie możemy 
zorganizować. A co do pro-
porcji między imprezami 
masowymi czy lokalnymi 
wydarzeniami, niezależnie 
od możliwości finansowych 
należy zachować zdrowy 
balans. Uważam, że mniej-
sze wydarzenia organizo-
wane dla lokalnych spo-
łeczności w mniejszych 
miejscowościach są nie-
zwykle ważne, gdyż po-
magają w budowaniu po-
czucia wspólnoty lokalnej.

Czy są takie miejsca, in-
stytucje, placówki kultu-
ralne, które stara się pani 
podpatrywać i szukać cie-
kawych inspiracji? 

Oczywiście zawsze trze-
ba patrzeć, co robią inni 
i ja też się temu przyglą-
dam. Jest wiele placówek 
w kraju, które uchodzą 
niemal za wzorcowe, je-
śli chodzi o zakres oferty 
kulturalnej. Jednak trze-
ba pamiętać, że to, co 
sprawdza się w jednym 
miejscu, nie musi spraw-
dzić się w innym. Wynika 
to m.in. z przyzwyczajeń 
i upodobań mieszkańców. 
Każdy z nas działa w in-
nych warunkach, z innym 
budżetem, nie wszystkie 
rozwiązania można więc 
przenieść. Poza tym lepiej 
tworzyć, niż kopiować. 
Mam przyjemność praco-
wać z ambitnym i zaanga-
żowanym w pracę zespo-
łem i jestem przekonana, 
że będziemy w stanie nie 
raz pozytywnie zaskoczyć 
mieszkańców gminy na-
szymi pomysłami.

Wielkimi krokami zbliża 
się sezon dużych imprez 
plenerowych w regionie. 
Czy Kobylnica będzie sta-
rała się zaskoczyć i przy-
ciągnąć uwagę mieszkań-
ców regionu i w tym roku? 

Tak jak mówiłam, nie mo-
żemy w tym roku pozwolić 
sobie na dużą premierową 
imprezę. Niemniej przed-
stawimy mieszkańcom 
na pewno nową propozy-
cję. Będą też wydarzenia, 
które mieszkańcy gminy 
i regionu już dobrze zna-
ją, a więc Miasto-Wieś Fe-
stiwal Nowego Folkloru, 
Pikinik Historyczny, w trak-
cie którego obejrzymy po-
kazy historycznych grup 
rekonstrukcyjnych, czy 
średniowieczne warsztaty 
rzemieślnicze, odbędą się 
także Dni Kobylnicy, pod-
czas których wystąpi Pa-
trycja Markowska. Atrakcji 
na pewno będzie sporo.

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Nowy dyrektor GCKiP w Kobylnicy
W Y W I A D  K U R I E R A

Elżbieta Gryko objęła w poniedziałek (3 lutego) stanowisko dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. 

Elżbieta Gryko
Elżbieta Gryko jest rodowitą słupszczanką. Zawodo-

wo przez lata związana z mediami, szeroko rozumianą 
komunikacją oraz marketingiem. Odpowiadała za przy-
gotowanie, wdrażanie i realizację wielu projektów me-
dialnych oraz promocyjnych – zarówno dla instytucji kul-
tury, jednostek samorządu terytorialnego, jak i prywatnych 
przedsiębiorstw. Posiada bogatą wiedzę i doświadczenie 
wyniesione z pracy na stanowiskach kierowniczych w pod-
miotach różnych typów (agencje reklamowe, wydawnic-
twa, placówki zdrowotne, instytucje publiczne i kulturalne).  
 
Mimo iż wykształcenie wyższe zdobyła już dawno i ukoń-
czyła dwa kierunki studiów podyplomowych z zarządzania, 
studiuje jeszcze prawo na Akademii Pomorskiej w Słupsku. 
W planach ma także doktorat z zarządzania. W wolnym cza-
sie uwielbia górskie wędrówki i czytanie książek.

Źródło: http://archiwum
alle.pl/plakat_m

am
y_tylko_jedną_ziem

ię_m
aciej_urbaniec-1_2043591535.htm

l



8 9KURIER SOŁECKI KURIER SOŁECKI2020 r.2020 r. 
 F

O
T

O
R

E
P

O
R

T
A

Ż
 K

U
R

IE
R

A

Właśnie w taki sposób spotkania 
z funkcjonariuszami zapamięta kilku-
dziesięciu kierowców, którzy 14 lute-
go przejeżdżali ulicą Główną w Ko-
bylnicy. To w tym rejonie odbyła się 
kolejna odsłona prewencyjnej akcji 
pod hasłem „Jak kocha, to poczeka. 
Kieruj się sercem”.

- Głównym celem działań było zwró-
cenie uwagi podróżujących pojazdami 
na bezpieczną jazdę – zwłaszcza w ob-
szarach, w których znajduje się spora 
liczba pieszych. W czasie rozmów z kie-
rowcami ostrzegaliśmy też przed nad-
miernym wciskaniem pedału gazu, kiedy 
panują trudne warunki atmosferyczne – 
podkreśla insp. Katarzyna Staniszewska 
ze Straży Gminnej w Kobylnicy. 

Wyjątkowe spotkanie z funkcjo-
nariuszami kończyło się wręcze-
niem okolicznościowego upominku 
w postaci lizaka w kształcie serca. 
Kierowcy, w ramach rewanżu, dzięko-
wali za otrzymany prezent i zgodnie 
deklarowali jeszcze większą rozwagę 
i ostrożność w codziennej jeździe. 

- Przyznam, że lekko się zestresowa-

łem, widząc policjanta, który prosi mnie 
o zjazd na parking. Moje zaskoczenie 
było jeszcze większe, gdy w moją stronę 
zmierzała strażniczka z lizakiem w ręku 
– przyznaje pan Adam, kierowca z Byto-
wa. Na początku nie wiedziałem, w jaki 
sposób zareagować, jednak, gdy pani 
powiedziała, co jest powodem zatrzy-
mania, mocno się uśmiechnąłem – do-
daje kierowca. Pan Adam, podobnie jak 
kilkunastu innych kierowców, podkre-
ślają, że zaskoczenie towarzyszące całej 
akcji tylko wzmacnia jej główny przekaz. 

Akcja pod hasłem „Jeśli kocha, to po-
czeka. Kieruj się sercem” prowadzona 
była po raz trzeci. Wcześniej 
działania o podobnym 
charakterze realizowa-
ne były w nieco innej 
formie – kierowcy, 
na koniec spotkania 
z funkcjonariuszami, 
otrzymywali pączka. 
Wówczas hasło prze-
wodnie całych działań 
brzmiało: „Wciśnij pącz-
ka zamiast gazu”.

Słodki finał spotkania 
z funkcjonariuszami
Nietypowy przebieg miały spotkania kilkudziesięciu kie-
rowców ze wspólnym patrolem złożonym z funkcjonariuszy 
Straży Gminnej w Kobylnicy i policjantów z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Słupsku. Rozmowy 
funkcjonariuszy z kierowcami kończyły się… wręczeniem 
słodkiego upominku.

„Witajcie w naszym ogrodzie” - tymi słowami 
Anita Lipnicka powitała kobylnicką publiczność 
w sobotni wieczór 15 lutego. Wokalistka i jej 
siedmioosobowy zespół otoczeni byli bowiem 
ogromną ilością zieleni – mchów, traw i kwia-
tów. Imponująca metamorfoza sceny Gmin-
nego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
sprawiła, że był to koncert inny niż wszystkie. 
Było to spotkanie. Spotkanie z człowiekiem, 
z muzyką i z refleksją na temat przeszłości. 
Refleksyjny charakter koncertu wiązał się ze 
świętowaniem jubileuszu 25 lat działalności 
artystycznej wokalistki, a repertuar obejmował 
każdy z etapów owej działalności. 

Publiczność mogła usłyszeć zarówno utwo-
ry z najnowszych solowych płyt artystki, jak 

i z tych, tworzonych wspólnie z zespołem Varius 
Manx, które Anita Lipnicka nazwała swoim ar-
tystycznym dzieciństwem – pełnym młodzień-
czej energii, radości i porywczości. 

Niezwykłym atutem występu była rewelacyj-
na aranżacja muzyczna. Oprócz instrumentów 
klawiszowych, perkusji i gitar akustycznych 
publiczność mogła usłyszeć dwoje skrzypiec, 
wiolonczelę, kontrabas, harfę oraz wiele innych 
drobnych instrumentów takich jak dzwonki, 
grzechotki, czy metalofon. Bogactwo dźwię-
ków, nowe aranżacje muzyczne, wspaniałe, 
dowcipne prowadzenie i rozmowy z publicz-
nością sprawiły, że każdy uczestnik koncertu 
„Anita Lipnicka – intymnie” z pewnością przeżył 
niezapomniany wieczór.

Anita Lipnicka w Kobylnicy. Tym razem Intymnie
Bogactwo dźwięków, nieszablonowa scenografia i czarujący głos Ani-
ty Lipnickiej sprawiły, że jej jubileuszowy koncert w Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy zapamiętamy na długo. 

Nagrodzili najlepszych czytelników
20 lutego 2020 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylnicy 
odbyła się gala „Czytelnik Roku 2019”. 

To wyjątkowe wydarze-
nie jest niezmiernie istotne 
w czasach wszechogarniają-
cej komputeryzacji, bowiem 
wspaniale promuje czytel-
nictwo oraz zachęca wszyst-
kich mieszkańców naszej 
gminy do tej formy spędza-
nia wolnego czasu. To także 
okazja do uhonorowania 
tych, którzy w czasie całe-
go roku najczęściej sięgali 
po pozycje znajdujące się 
na bibliotecznych półkach. 

Nagrody przyznano
 w sześciu kategoriach: 
DZIECI DO LAT 10
  czytelnikiem roku została 
Aurelia Zawistowska 

  wyróżnienie zdobyli: 
Aleksandra Owczarek 
oraz Martyna Bartha

MŁODZIEŻ 11-20 LAT
  czytelnikiem roku została 
Karina Safaryn 

  wyróżnienie zdobyli 

Kamila Białek oraz Hanna 
Kaczmarska 

DOROŚLI 21- 59 LAT
  czytelnikiem roku została 
Karolina Skowronek 

  wyróżnienie zdobyli 
Iwona Wronka oraz Agata 
Barcikowska 

SENIORZY 
  czytelnikiem roku została 
Zofia Kubicz 

  wyróżnienie zdobyli 
Henryk Binkowski oraz 
Edward Szczołko 

ZACZYTANA RODZINA
  I miejsce - Natalia, Mate-
usz i Edyta Zubka 

  II miejsce - Lena, Paulina 
i Joanna Wojtaszek 

  III miejsce - Jakub, Konrad 
i Krystyna Brzozowscy 

  IV miejsce - Maria, Radosław, 
Edward Szymoniakowie

Nagrodę specjalną dla 
najlepszej czytelniczki 
audiobooków otrzyma-

ła Andżelika Kazanecka. 
Wyjątkową nagrodę „Czy-
telniczki Wszechczasów” 
przyznano pani Helenie 
Klinger, która niezmien-
nie od samego początku 
powstania Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Ko-
bylnicy pozostaje wierną 
czytelniczką. 

Czwartkowa gala była 
również okazją do zapre-
zentowania osiągnięć bi-
blioteki w minionym roku. 
Zarówno Dyrekcja, jak 
i wszyscy pracownicy wło-
żyli wiele trudu i starań, 
aby ich czytelnicy mogli 
cieszyć się nie tylko dobrą 
książką, ale także różno-
rodnością zajęć prowa-
dzonych w bibliotece i jej 
filiach. Dobrze jest wie-
dzieć, że tak wielu miesz-
kańców Gminy Kobylnica 
wciąż pozostaje aktywny-
mi czytelnikami. 
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W Y W I A D  K U R I E R A

Wypełniony wieloma atrakcjami był program bezpłatnych feriach, 
zorganizowanych przez Gminę Kobylnica i Szkołę Podstawową 
w Kwakowie. 

W szacunku, szczerej miłości i wyrozumiałości upatrują źródeł 
szczęśliwego związku państwo Pikuła. W grudniu obchodzili okrą-
gły jubileusz pożycia małżeńskiego. Sakramentalne „tak” powie-
dzieli sobie w 1969 roku.

- Zaczęliśmy 20 stycznia 
od turnieju warcabowego. 
Liderem zimowego turnieju 
został Alan Górski. Po po-
łudniu, tego samego dnia, 
zmagaliśmy się z kulina-
riami. W efekcie powstały 
zdrowe, kolorowe kanapki. 
W tych zmaganiach naj-
większą kreatywnością wy-
kazała się Marika Sufryt. 
W nagrodę wszyscy ucznio-
wie skonsumowali swoje 
„dzieło” – mówi Joanna 
Gończ ze Szkoły Podstawo-
wej w Kwakowie. 

Następnego dnia, we wto-
rek, uczestnicy udali się au-
tokarem do słupskiego Mul-
tikina, gdzie oglądali trzecią 
część filmu „Jumanji”. Pod-
czas projekcji filmu wszyscy 

z zapartym tchem śledzili 
losy bohaterów wplątanych 
w sieć gry komputerowej.

W środę organizatorzy za-
planowali dla uczestników 
zajęcia w nowym budynku 
słupskiego muzeum, zatytu-
łowane „Smaki sztuki”. Pra-
cownik muzeum uzmysłowił 
uczniom, że sztukę można 
postrzegać na swój sposób, 
nawet za pomocą zmysłu 
smaku, a wzrok nie zawsze 
jest dobrym doradcą, bo po-
trafi płatać figle, gdy kolory 
i kształty układają się w spe-
cyficzny sposób.

W czwartek odbyły się 
zajęcia w terenie. Pracow-
nik Parku Krajobrazowego 
„Dolina Słupi”, pani Anna Ka-
sprzak poprzedziła wyjście 

w teren prelekcją nt. „Dobre 
rady na leśne eskapady”. Na-
stępnie uczniowie wyruszyli 
do lasu, gdzie przy pomocy 
mapek i kompasów zdoby-
wali kolejne miejsca zazna-
czone na mapach.

- Ostatni dzień zawiódł 
nas na lodowisko. Niektó-
rzy potraktowali ten wyjazd 
jako świetną zabawę ale byli 
też tacy, którzy pierwszy raz 
stawiali kroki na lodzie i było 
to dla nich wielkim wyzwa-
niem. Na szczęście wszyscy 
cało i zdrowo wrócili do 
domu – mówi Gończ. 

Miło spędzony czas pod-
czas dni wolnych od nauki 
uczniowie z pewnością za-
pamiętają na długo! 

W warszawskim Biurze 
Rzecznika Praw Obywatel-
skich odbyło się seminarium 
eksperckie pt. Definicja "bu-
dowli" w prawie podatkowym. 
Do udziału w spotkaniu zapro-
szono Leszka Kulińskiego, któ-
ry reprezentował tam zarów-
no stronę samorządową, jak 
i Zarząd Stowarzyszenia Gmin 

Przyjaznych Energii Odnawial-
nej. Spotkanie było okazją do 
zaprezentowania skutków 
sporu o opodatkowanie elek-
trowni wiatrowych.- Warszaw-
skie spotkanie w tak szerokim 
gronie było na pewno do-
brym miejscem do wymia-
ny argumentów i dyskusji 
na ważne i niekiedy trudne 

- zwłaszcza dla samorządów 
- tematy oraz szansą do zasta-
nowienia się nad sposobami 
ich rozwiązania. Wierzę jed-
nak, że z każdej debaty rodzą 
się wnioski, z których warto 
później korzystać – podkreśla 
Wójt Leszek Kuliński.

Fot. Biuro Rzecznika Praw 
Obywatelskich

12 lutego szczęśliwych 
jubilatów odwiedzili Wójt 
Gminy Kobylnica i sołtys so-
łectwa Sierakowo Mariusz 
Narodzonek. Obaj panowie 
pogratulowali Kazimierze 
i Stanisławowi pięknego 
osiągnięcia, za jakie uznać 
można wspieranie się i wy-
trwałość w realizacji małżeń-
skiej przysięgi.

Państwo Pikuła opowie-
dzieli natomiast o począt-
kach swojej znajomości. Jak 
podkreślał pan Stanisław, 
znali się właściwie od cza-
sów dziecięcych. 

 – Oboje mieszkaliśmy 
w Sierakowie, a domy na-
szych rodzin dzieliła od-
ległość kilkuset metrów. 
Właściwie to już jako dzieci 
sporo czasu ze sobą spędza-
liśmy. Można powiedzieć, 
że wspólnie się wychowy-
waliśmy – wspomina. Znajo-
mość przerodziła się w kolej-
nych latach w przyjaźń, a ta 
w końcu w miłość. W 1969 

roku stanęli na ślubnym ko-
biercu i powiedzieli sobie 
sakramentalne „tak”.

 – Na pewno po tych 
pięćdziesięciu latach uczu-
cie między dwojgiem ludzi 
ma już inny charakter. Jest 
bardziej dojrzałe, opiera się 
przede wszystkim na szacun-
ku, wyrozumiałości. Pomaga 
także cierpliwość i życzli-
wość. Jednak najważniejsze 
w życiu dwojga ludzi jest 
wspieranie się w codzien-
nym życiu i wspólne po-

konywanie przeciwności – 
podkreśla pani Kazimiera. 

Sołtys Mariusz Narodzo-
nek, który od lat zna pań-
stwa Pikuła, twierdzi, że suk-
ces i okrągły jubileusz, jest 
konsekwencją odmiennych 
charakterów pani Kazimiery 
i pana Stanisława, które ide-
alnie do siebie pasują. 

 – A przy tym bardzo 
życzliwi i serdeczni ludzie, 
na których zawsze można 
liczyć – podkreśla sołtys 
Narodzonek. 

Na nudę nie było czasu! 

O konieczności zmian w prawie rozmawiano w stolicy

Małżeństwo połączyło ich pół wieku temu

Dobra muzyka i spora dawka dobrego humoru - tak można, 
w skrócie, opisać koncert „Śpiewające Fortepiany”, który odbył 
się 25 stycznia w Sali Teatralnej GCKiP w Kobylnicy. 

Spotkanie prowadzone na bardzo wyso-
kim poziomie przez Czesława Majewskie-
go i Janusza Tylmana zachwyciło tłumnie 
zgromadzoną publiczność, a utwory wy-
konywane przez śpiewaków Joannę Ste-
fańską – Matraszek oraz Ireneusza Miczkę, 
przy akompaniamencie dwóch fortepia-
nów i perkusji (Wojciech Malina Kowa-

lewski) z pewnością na długo pozostaną 
w pamięci wszystkich, którzy tego wieczo-
ru zasiedli na widowni. 

Rewelacyjny dobór repertuaru muzycz-
nego i poczucie humoru gospodarczy 
koncertu sprawił, że wydarzenie stało się 
idealną propozycją na odprężający, week-
endowy wieczór.

Muzycznie i z humorem. 
Majewski i Tylman na scenie

Od jak dawna jesteś 
związany z kulturystyką?

Łukasz Dróżdż: Profesjo-
nalnie do kulturystyki za-
cząłem podchodzić od 20 
roku życia. Teraz mam 28 
lat. Jednak trenuję dłużej, 
bo rozpoczynałem w wieku 
16 lat. W tym okresie, co dru-
gi dzień mojego życia wyglą-
da niemal identycznie. 

Poczułeś pociąg do kul-
turystyki w wieku 16 lat, 
a to chyba nie jest najbar-
dziej sprzyjający okres do 
uprawiania dyscypliny 
sportu. Wymaga od zawod-
nika ogromnej dyscypli-
ny, reżimu żywieniowego 
i treningowego, a przecież 
ten okres kojarzy się raczej 
z zabawą i rozrywkami. 

W tamtym okresie to było 
mocno związane z chęcią 
nawiązywania nowych kon-
taktów. Trzeba powiedzieć, 
że uprawianie sportów si-
łowych, wymaga od ludzi 
dużej dyscypliny, systema-
tyczności i determinacji. Te 
elementy budują bardzo 
silne relacje, z charakterem, 
pomiędzy ludźmi uprawiają-
cymi ten sport – często prze-
radzają się one w bliskie zna-
jomości a nawet przyjaźnie. 
Mocno mobilizowało mnie 
to, że mogę poznać ludzi, 
którzy akurat do tej dyscy-
pliny podchodzą w bardzo 
profesjonalny sposób.

Czy kulturystyka była 
twoim pierwszym sportem 
w życiu?

Nie. Kontakt ze sportem 
miałem już od wielu, wie-
lu lat. Między innymi, chy-
ba nawet od ósmego roku 
życia, w Kończewie, a więc 
miejscowości, gdzie znajdo-
wała się moja szkoła, byłem 
jedną z osób szkolących się 
w pierwszej grupie trenują-
cej judo. Miałem na swoim 
koncie nawet kilka stoczo-
nych walk w formule Muay 
– Thai oraz dwie w formule 
MMA. Po jakimś czasie do-
szedłem jednak do wniosku, 
że są to dla mnie sporty ge-
nerujące zbyt dużo kontuzji. 
Próbowałem mimo to łączyć 
te sporty, ale później okazało 
się, że zbyt wiele razy kon-
tuzje czy urazy eliminowały 
mnie z treningów siłowych. 
A te dostarczały, i nadal do-
starczają, mi dużo więcej 
frajdy. 

Jak wygląda twoja do-
tychczasowa kariera w kul-
turystyce?

Dotychczas największym 
moim osiągnięciem jest wy-
walczenie czwartego miejsca 
na ogólnopolskich zawo-
dach kulturystycznych w ka-

tegorii 90 kg. 
Po tych latach spędzo-

nych na siłowni, wielu wy-
rzeczeniach, poświęceniu, 
nadal masz w sobie na tyle 
samozaparcia?

To jest bardzo charaktery-
styczne dla osób upartych 
(śmiech). Sam uważam sie-
bie za osobę bardzo upartą. 
Mam jednak świadomość 
tego, że to jest moja pasja, 
także moja praca. To jest 
moje hobby, całe moje ży-
cie. Poświęciłem temu czas 
potrzebny na ukończenie 
studiów z dietetyki, pracując 
jako trener personalny czy 
wreszcie rozwijając firmę, 
która zajmuje się caterin-
giem dietetycznym. Krótko 
mówiąc, idę w kierunku, któ-
ry uwielbiam.

Przed tobą bardzo ważny 
moment w karierze. Zawo-
dy w Słupsku, w regionie, 
w którym się wychowałeś 
i w którym żyjesz…

Najogólniej mówiąc 
przygotowania do takich 
zawodów to jest sześć mie-
sięcy wyrzeczeń – stricte 
dietetycznych. Jeżeli chodzi 
o treningi, to dla każdego 
sportowca trening to jest 
nagroda. Nagroda polegają-
ca na tym, że może ukazać 
efekty swojej pracy na da-
nej siłowni. Zwłaszcza, jeśli 
ta siłownia jest oblegana. Ja 
mam tę przyjemność pra-
cować na siłowni Premium 
Gym w Kobylnicy – jed-
nej z największych siłowni 
w regionie. Osobiście mam 
olbrzymią satysfakcję, gdy 
tam trenuję, ponieważ mam 
możliwość pokazania wielu 
osobom, że ciężka praca i de-
terminacja pozwalają osią-
gać dobre efekty. 

Zwracasz uwagę na to, 
że nieodłącznym elemen-
tem twojego stylu życia jest 
odpowiednia dieta. 

Kulturystyka to jest piekiel-
ne wyrzeczenie dietetyczne. 
Nieodłącznym elementem 
tego sportu jest odpowied-
nie odżywianie i związana 
z tym wiedza. Jeżeli chodzi 
o kulturystykę, uważam, 
że 80% sukcesu zależy wła-
śnie od tego, co i jak jemy.

Jak zatem wygląda twoje 
typowe menu dzienne?

W przygotowaniach kul-
turystycznych najważniejsze 
jest przygotowywanie pro-
duktów samemu. Produk-
ty wysoko przetworzone 
nie sprzyjają osiąganiu ce-
lów. To wynika z obecności 
w nich cukrów, „tłuszczów 
agresywnych”. Ja, jako oso-
ba przygotowująca się do 
zawodów kulturystycznych, 

dbam o przetworzenie każ-
dego produktów sam. Samo 
odżywianie się w kultury-
styce można porównać do 
„zagładzania ciała”. Trzeba 
sobie to uświadomić, nieste-
ty – głoduję. Nie jest to przy-
jemne. Dlatego większość 
z nas nie myśli o uprawianiu 
tego sportu, bo to wymusza 
na zawodniku mocne ograni-
czanie spożywanych kalorii. 
A przecież nieprzyjemnych 
uczuć staramy się w życiu 
unikać…

Wskazane zatem, by kul-
turysta, oprócz sporej siły, 
dużej wiedzy, potrafił jesz-
cze nieźle gotować…

(śmiech) Ale mało… Do-
datkowo niestety także 
w określonych zakresach 
dietetycznych, czyli dosyć 
jałowego. 

Wielu kulturystów przy-
znaje w wywiadach, że ta 
dyscyplina wyrobiła w nich 
charakter i nauczyła cierpli-
wości, czy pracy nad samym 
sobą – choćby w przypad-
ku gotowania. W obecnym 
świecie, gdy wszyscy jeste-
śmy tak zabiegani, okazuje 
się, że są osoby, które po-
trafią w imię obranego celu 
sami przyrządzać swoje po-
siłki. A przecież dużo łatwiej 
kupić gotowe, mrożone 
produkty, tak powszechnie 
dostępne…

Takie produkty niweczą 
nie tylko wysiłek na siłowni, 
ale też kwestie zdrowotne. 
Kulturysta musi być perfek-
cyjnie zdrowy ze względu 
na to, że jego obciążenia tre-
ningowe i dietetyczne powo-
dują niszczenie zdrowia. Dla-
tego kwestia spożywanych 
produktów jest tu tak bardzo 
istotna – one muszą być wy-
sokiej jakości, takie które 
będą wspomagać m.in. florę 
bakteryjną, która przecież 
sprzyja zdrowiu. Jeżeli sam 
upośledzałbym to poprzez 
stosowanie tanich produk-
tów o niskiej jakości, groziło-
by to chorobą. Na szczęście 
mam też wspaniałą żonę, 
która jest pasjonatką zdro-
wego żywienia. W kwestii 
doboru produktów jest więc 
bezkompromisowa i stara się 
mnie pilnować, żebym nie 
zepsuł tej sytuacji.

Jakie są twoje sportowe 
aspiracje?

Jeżeli chodzi o kwestie 
kulturystyki – jest to przede 
wszystkim pokonywanie 
własnych, kolejnych ogra-
niczeń. Jest to sport, który 
nie polega na rywalizacji 
fizycznej z kimś innym, co 
jest domeną sztuk walki, a to 
z kolei wiązało się z częstym 

odczuwaniem dyskomfor-
tu czy negatywnych emocji 
względem przeciwnika. Tu 
nie ma czegoś takiego. Tu 
jedynym przeciwnikiem je-
stem ja sam. Walczę sam ze 
sobą. Moim celem jest zatem 
stanie się najlepszą wersją 
samego siebie. Każdy kolej-
ny rok spędzony na siłowni 
ma mi w tym pomóc. Jeże-
li w ślad za tym, ktoś mnie 
za to nagrodzi, będę bardzo 
zadowolony. Najważniejsze 
jest jednak uczucie, kiedy 
mogę stać na scenie kultu-
rystycznej, obojętnie jakiej 
rangi, pośród określonej gru-
py zawodników, mając zara-
zem świadomość, że jestem 
jednym z niewielu, którzy to 
osiągnęli, to jest dla mnie ol-
brzymia satysfakcja. Jestem 
jeszcze przed szczytowym 
okresem formy. Przyjmuje 
się, że najlepszą „dojrzałość 
mięśniową” osiąga się w wie-
ku 30 – 40 lat…

Wiem o tym, że kilka ty-
godni temu spłonął dom, 
w którym mieszkałeś. Nie 
wyglądasz jednak ani na 
człowieka załamanego, ani 
na takiego, który zatraciłby 
sens życia. Wręcz przeciw-
nie – jesteś uśmiechnięty i 
z radością mówisz o nad-
chodzącym starcie, z któ-
rego pewnie większość, w 
podobnej sytuacji, by zrezy-
gnowała…

Możliwe, że jest to kwestia 
charakteru, który wyrobiłem 
w sobie w czasie uprawia-
nia kulturystyki. Jednak to 
przede wszystkim kwestia 
marzeń. Każdy start w zawo-
dach kulturystycznych, reali-
zacja kolejnych etapów mojej 
pasji, sprawiają, że ziszczają 
się moje marzenia. Moje ma-
rzenie to stawać na scenie kul-
turystycznej, nie wygrana, ale 
sama obecność tam. Sam fakt 
wykonywania tego. W mo-
mencie, kiedy ta tragedia nas 
dotknęła, obciążyła finansowo 
i zmusiła do podjęcia działań, 
myślenie właśnie o tych ma-
rzeniach pomogło mi bardzo 
szybko stanąć na nogi. Nie 
lamentowałem, nie rozpa-
czałem, od razu działałem. 
Rzeczowy plan działania, krok 
po kroku. Później pojawiło się 
wsparcie ze strony wielu osób. 
Powstałem i przezwyciężam 
to, co mogło mnie zatrzymać 
w smutku.

Czego życzyć ci na naj-
bliższe miesiące?

Uporu i osiągania kolej-
nych sukcesów w pracy nad 
samym sobą. 

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał 

Karol Kotusiewicz

Życie Łukasza to wyrzeczenia i godziny na siłowni. 
W ten sposób spełnia swoje marzenia

Słupsk będzie w marcu gospodarzem Słupsk będzie w marcu gospodarzem 
Ogólnopolskich Zawodów Kultury-Ogólnopolskich Zawodów Kultury-
stycznych. Jednym z zawodników, stycznych. Jednym z zawodników, 
który w czasie imprezy będzie prezen-który w czasie imprezy będzie prezen-
tował efekty ciężkiej i konsekwentnej tował efekty ciężkiej i konsekwentnej 
pracy nad własnym ciałem będzie pracy nad własnym ciałem będzie 
Łukasz Dróżdż. Mieszkaniec Sierakowa Łukasz Dróżdż. Mieszkaniec Sierakowa 
jest człowiekiem, którego pasja stała jest człowiekiem, którego pasja stała 
się sposobem życia. Charakter, upór się sposobem życia. Charakter, upór 
i determinacja wykształcone w czasie i determinacja wykształcone w czasie 
wielu lat treningów pozwoliły nie tylko wielu lat treningów pozwoliły nie tylko 
na osiągnięcie imponującej sylwetki, na osiągnięcie imponującej sylwetki, 
ale także na przezwyciężenie bole-ale także na przezwyciężenie bole-
snych chwil, które pojawiły się w życiu.snych chwil, które pojawiły się w życiu.

Upór, determinacja i zaangażowanie. Odpowiednia dieta, 
trening i regeneracja. Dopiero wówczas można myśleć o osią-
gnięciu takiej sylwetki, jak Łukasz. Fot. Archiwum prywatne.
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27 stycznia dru-
howie OSP Wrzą-
ca: Grzegorz Jopek 
(kronikarz OSP) 
i Zbigniew Józwa 
(przewodniczący ko-
misji rewizyjnej OSP) 
wyjaśnili dzieciom, 
na czym polega praca 
strażaka, zademon-
strowali sprzęt gaśni-
czy i utrwalili numer 
alarmowy do straży 
pożarnej. 

Ponadto druh 
Grzegorz przeczytał 
dzieciom opowiada-
nie Czesława Janczar-
skiego pt. „Jak Wojtek 
został strażakiem".

Aby uzyskać zwrot po-
datku akcyzowego należy: 
1. Złożyć w terminie od 1 
LUTEGO 2020r. do 2 MAR-
CA 2020r. do Urzędu Gminy 
w Kobylnicy wniosek o zwrot 
podatku akcyzowego wg za-
łączonego wzoru (wzór wnio-
sku określa Rozporządzenie 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 20 grudnia 2018r.).  
2. Do wniosku należy dołą-
czyć faktury VAT za zakupio-
ny olej napędowy w okresie 
6 miesięcy przed terminem 
złożenia wniosku tj. w okre-
sie od 1 SIERPNIA 2019r. 
do 31 STYCZNIA 2020r. 
Faktury VAT muszą być 
wystawione na osobę bę-
dącą płatnikiem podatku 
rolnego (wnioskodawcę). 
3. Do wniosku należy dołą-

czyć informację z Agencji 
Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa (biuro 
powiatowe ARiMR Słupsk 
ul. Jana Pawła II 1 pok. Nr 
107) o wartości wskaźnika 
dużych jednostek przeli-
czeniowych bydła za 2019r. 
(informację składają tylko 
ci producenci rolni, którzy 
zajmują się hodowlą bydła 
na terenie Gminy Kobylnica) 

LIMIT ZWROTU PODAT-
KU AKCYZOWEGO W 2020 
R. WYNOSI:

100,00 zł x ilość ha użytków 
rolnych oraz 30,00 zł x średnia 
roczna liczba dużych jedno-
stek przeliczeniowych BYDŁA  
Wypłata zwrotu podatku na-
stąpi w m-cu kwietniu 2020r. 
gotówką w kasie tut. Urzędu 

lub przelewem na rachunek 
bankowy wnioskodawcy. 

Zwrot podatku akcyzowe-
go przysługuje producentowi 
rolnemu, który jest posiada-
czem gospodarstwa rolnego. 
Przez producenta rolnego 
uważa się osobę fizyczną, 
osobę prawną lub jednostkę 
organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej, będą-
cą posiadaczem gospodar-
stwa rolnego w rozumieniu 
przepisów ustawy o podatku 
rolnym. Składający wniosek 
o zwrot podatku akcyzo-
wego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej musi 
m.in. być posiadaczem go-
spodarstwa rolnego w mo-
mencie składania wniosku. 
Więcej informacji na stronie 
Ministerstwa i Rozwoju Wsi.

Podstawa prawna: ustawa 
z dnia 10 marca 2006 roku 
o zwrocie podatku akcyzowe-
go zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej 
(j.t. Dz.U. 2019 poz. 2188).  
Załączniki do powyższej infor-
macji stanowią dokumenty, 
które nie spełniają wymagań 
WCAG 2.1 w zakresie dostęp-
ności cyfrowej, określonych 
w Załączniku do Ustawy z dnia 
4 kwietnia 2019 r. o dostęp-
ności cyfrowej stron interne-
towych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych (Dz.U. 
2019 poz. 848). Alternatywny 
sposób dostępu do zamiesz-
czonych treści można uzyskać 
poprzez kontakt telefoniczny 
pod numer: 59 8429070 w.253.

Z przedszkolakami o bezpieczeństwie
W ostatnim tygodniu stycznia przedszkolaki z Głobina realizowały projekt pt. „Bezpieczeństwo” 
i uczestniczyły w spotkaniach z przedstawicielami różnych zawodów, których praca polega 
na zapewnieniu bezpieczeństwa innym osobom.

Przez cały dzień w słupskiej Hali Gryfia 
odbywały się występy artystyczne, po-
kaz cheerleaderek, animacje dla dzieci, 
a uczestnicy mogli korzystać także z po-
częstunku i urządzeń zabawowych. Waż-
nym elementem wydarzenia była licyta-
cja, z której dochód został przeznaczony 
na pomoc dziewczynce. 

Trzyletnia Amelka walczy z nowotwo-
rem złośliwym. Na ratunek ruszyli straża-
cy OSP Sycewice, którzy przez cały dzień 
sprzedawali watę cukrową oraz zade-
monstrowali pokaz sprzętu strażackiego 
dla wszystkich uczestników.

Jak pomóc?
Pomóc Amelce można również doko-

nując wpłaty na konto:
Fundacja Pomocy Dzieciom i Osobom 

Chorym „Kawałek Nieba” Santander Bank
31 1090 2835 0000 0001 2173 1374 

tytułem: „2385 pomoc dla Amelki Cechownik”.

Elementy karoserii, plastikowe zderzaki i reflektory. Na taki 
widok natrafili strażnicy po udaniu się na miejsce, w którym po-
rzucone zostały odpady. 

- Za każdym razem staramy się znaleźć jakikolwiek punkt za-
czepienia, by ustalić tożsamość osób, do których należą śmie-
ci. Nie jest to jednak proste, ponieważ osoby pozbywające się 
śmieci w ten sposób, skrupulatnie zacierają wszystkie dane – 
podkreśla Piotr Der, komendant Straży Gminnej w Kobylnicy. 
Cały czas czekamy na osoby, które pomogą zidentyfikować 
sprawców. Choć cały czas prowadzimy różnego rodzaju działa-
nia o charakterze informacyjnym i edukacyjnym, to nadal poja-
wiają się osoby, którym troska o stan naszego środowiska jest 
zupełnie obojętna – wskazuje komendant. 

Osoby, które były, są, lub będą świadkami podobnych 
zdarzeń, proszone są o kontakt z jednostką. Przyłapani 
muszą się liczyć z konsekwencjami – od kary grzywny 
w wysokości 1000 zł do nawet 5 lat pozbawienia wolności 
po zakończeniu postępowania sądowego. 

Pamiętajmy, że niektóre elementy są naprawdę groźne 
dla środowiska!

Charytatywna akcja dla Amelki

Widzisz takie sytuacje? 
Skontaktuj się ze Strażą Gminną!

Ośmioro strażaków OSP Sycewice z druhem Krzysztofem Woźniakiem - naczelnikiem OSP na czele 
wzięło udział w charytatywnej imprezie, z której dochód został przeznaczony na leczenie małej Ameli.

Straż Gminna w Kobylnicy nadal poszukuje 
właściciela plastikowych elementów konstrukcji 
samochodowych, które znaleziono przy jednej 
z dróg gminnych prowadzących z Widzina do 
Reblina. Funkcjonariusze cały czas czekają na sy-
gnały od osób, które mogą pomóc w ustaleniu 
właściciela nielegalnie pozostawionych śmieci. 

Wójt Gminy Kobylnica ogłasza otwarty i konkurencyjny 
nabór na wolne stanowisko urzędnicze Stanowisko: ds. 
informacji wstępnej klientów na Wieloosobowym sta-
nowisku Spraw Obywatelskich i Działalności Gospodar-
czej Urzędu Gminy Kobylnica z zatrudnieniem od dnia 1 
kwietnia 2020 roku.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
w zamkniętej kopercie w siedzibie Urzędu Gminy Kobylni-
ca ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica – pokój nr 11, I piętro, 
z dopiskiem: Dotyczy naboru na stanowisko: ds. informa-
cji wstępnej klientów w terminie do dnia 4 marca 2020 r. 
do godziny 15:00.

Aplikacje, które wpłyną do Urzędu  po upływie wyżej 
określonego terminu nie będą rozpatrywane.

Otwarcie ofert nastąpi w Urzędzie Gminy Kobylni-
ca w dniu 5 marca 2020r., godz.10:00. Osoby zakwalifiko-
wane do następnego etapu naboru zostaną poinformo-
wane telefonicznie o dalszej procedurze postępowania 
kwalifikacyjnego.

Informacja o naborze i wynikach naboru można znaleźć 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
(http://  bip.kobylnica.pl) oraz na tablicy informacyjnej 
w siedzibie Urzędu Gminy Kobylnica ul. Główna 20, 76-
251 Kobylnica.

OGŁOSZENIE

 Taki widok ujrzeli strażnicy gminni po przyjeździe na miej-
sce. Poszukiwania właściciela nadal trwają 

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników

Obwodnica Słupska i Kobylnicy w programie budowy 100 obwodnic
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
opublikowała na swojej stronie internetowej 
wykaz inwestycji, jakie zostały zawarte w „Pro-
gramie Budowy Obwodnic 2020-2030”. Na liście 
pięciu zadań, które zostały zaplanowane w wo-
jewództwie pomorskim, znalazła się również 
budowa obwodnicy Słupska i Kobylnicy. 

Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Auto-
strad zaznacza, że budo-
wa obwodnicy Słupska 
i Kobylnicy ma na celu wy-
prowadzenie ruchu tran-
zytowego, jaki koncertu-
je się obecnie na drodze 
krajowej nr 21. Budowa 
nowej drogi miałaby więc 
odciążyć obecnie istnieją-
cy układ komunikacyjny, 
ale także poprawić bez-
pieczeństwo mieszkań-
ców i zwiększyć przepu-
stowość poszczególnych 
tras. Inwestycja poprawi 
również warunki i bezpie-
czeństwo przejazdu dla 
ruchu dalekobieżnego 
i regionalnego. Planowana 
data ogłoszenia przetar-
gu na roboty budowlane 
to ostatni kwartał 2023 r. 
Koszt inwestycji szacuje 
się na ok. 300 mln zł. 

W ramach rządowego 
programu powstać ma 
100 obwodnic o łącznej 

długości ok. 820 km. Trasy 
te mają charakteryzować 
się najwyższymi parame-
trami technicznymi, do-
stosowanymi do przeno-
szenia obciążenia 11,5 t/
oś. Inwestycjom tym będą 
towarzyszyły urządzenia 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, w tym oświe-
tlenie spełniające wytycz-
ne prawidłowego oświe-
tlenia dla pieszych. 

Program zakłada bu-
dowę 5 obwodnic w wo-
jewództwie pomorskim. 
Oprócz obwodnicy Słup-
ska i Kobylnicy będą to 
obwodnice Brzezia (w cią-
gu drogi krajowej nr 25), 
Człuchowa (w ciągu dróg 
krajowych nr 22 i 25), 
Starogardu Gdańskiego 
(w ciągu drogi krajowej nr 
22), Sztumu (w ciągu drogi 
krajowej nr 55). 

Jak informuje GDDKiA, 
koszt realizacji 100 ob-
wodnic został oszacowany 

na blisko 28 mld zł. Budo-
wa będzie finansowana ze 
środków Krajowego Fundu-
szu Drogowego prowadzo-
nego przez Bank Gospodar-
stwa Krajowego. Do KFD 
wpływają środki z opłaty 
paliwowej, kredytów i po-
życzek, głównie od między-
narodowych instytucji fi-
nansowych oraz z obligacji. 
Konto KFD zasilają ponadto 
wpływy z Elektroniczne-
go Systemu Poboru Opłat. 
Istotnym źródłem wpły-
wów do KFD będą również 
środki UE, pochodzące 
z programów operacyjnych 
w ramach perspektywy 
2014-2020 oraz 2021-2027.

Obecnie realizowany 
Program Budowy Dróg Kra-
jowych na lata 2014-2023 
(z perspektywą do 2025 
r.) przewiduje budowę 43 
obwodnic o łącznej dłu-
gości 447,5 km i wartości 
11,3 mld zł. Dotychczas, 
do końca 2019 r., oddano 
do ruchu w ramach PBDK 
15 obwodnic, natomiast 
w ramach wcześniejszych 
działań inwestycyjnych wy-
budowano ich w sumie 64. 
Ponadto budowa obwod-
nic dużych miast i aglo-
meracji jest realizowana 

w ramach rozbudowy sieci 
autostrad i dróg ekspreso-
wych (obwodnica Łodzi, 
Bydgoszczy, Częstochowy 

czy Rzeszowa). Zadania te 
są realizowane niezależ-
nie od nowego programu 
budowy 100 obwodnic. 

 

Fot. GDDKiA

Emocje, bramki, gorący doping. Strażackie zmagania w futsalu
10 zespołów reprezentujących jednostki OSP z 8 gmin rywalizowało 
w Powiatowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej, który 8 lutego rozegrano 
w hali sportowej w Kobylnicy. Zawody wygrała drużyna z Pęplina i to ona 
wywalczyła przepustkę do kolejnego etapu zmagań.

W ścisłym finale rozgrywa-
nego w Kobylnicy turnieju 
zmierzyły się ze sobą druży-
ny reprezentujące jednostki 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych z Pęplina i Podwilczyna. 
Ostatnie spotkanie sobotnie-
go turnieju dostarczyło wielu 
emocji. Po końcowym gwizd-
ku ze zwycięstwa mogli cie-
szyć się zawodnicy z Gminy 
Ustka. Pierwsze miejsce za-
gwarantowało im prawo star-
tu w etapie wojewódzkim, 
który odbędzie się 7 marca 
w Sierakowicach. 

Organizatorzy postano-
wili wręczyć także nagrody 
indywidualne. Za najlep-
szego bramkarza zawodów 
uznano druha Dawida Do-
rawę z OSP Pęplino. Królem 
strzelców został Szymon 
Gołaszewski również z OSP 
Pęplino, który w trakcie za-
wodów dzisięciokrotnie tra-
fiał do bramki rywali. 

 
Końcowa klasyfikacja 
turnieju: 
1. OSP Pęplino  
2. OSP Podwilczyn  
3. OSP Sierakowo  

4. OSP Biesowice  
5. OSP Damnica  
6. OSP Potęgowo  
7. OSP Gardna Wielka  
8. OSP Lulemino  
9. OSP Strzelino  
10. OSP Dębnica Kaszubska

W ceremonii zakoń-
czenia zawodów 
u c z e s t n i c z y l i 
Prezes Zarzą-
du Oddziału 
Powiatowe-
go ZOSP RP 
w Słupsku 
druh Paweł 
L i s o w s k i , 
Prezes Za-
rządu Oddzia-
łu Gminnego 
ZOSP RP w Kobyl-
nicy druh Leszek Kuliński 
oraz Komendant Gmin-
ny OSP w Kobylnicy druh 
Robert Smysło, Sekretarz 
Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Kobylni-
cy druhna Agata Lesiecka 
oraz Kronikarz Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Kobylnicy druh Grze-
gorz Jopek. W słowach 

kierowanych pod adresem 
uczestników zwracali uwa-
gę na to, że sportowe zma-
gania są doskonałą formą 
pracy nad sprawnością 
i kondycją, ale też dobrym 
sposobem na integrację 
całego środowiska. 

W przerwie mię-
dzy kolejnymi 

s p o t k a n i a -
mi Wójt 

L e s z e k 
K u l i ń -
ski oraz 
k o m e n -
d a n t 

g m i n n y 
OSP druh 

R o b e r t 
Smysło otrzy-

mali pamiątkową 
statuetki z rąk Preze-

sa Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP za otwartość i go-
towość na współpracę.

Turniej zorganizował 
zarząd oddziału powiato-
wego ZOSP RP w Słupsku, 
zarząd oddziału gminnego 
ZOSP RP w Kobylnicy oraz 
Centrum Usług Wspólnych 
w Kobylnicy.
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Baran 
21.03 – 20.04 

Marzec to czas 
dość wytężonej 
pracy, gdy poja-

wi się dobra okazja, nie przegap 
jej, by później nie żałować. Teraz 
jest doskonały czas na spełnie-
nie marzeń. Finanse: praca /kar-
ta tarota – 2 kielichów/ owocna 
współpraca w firmie pozwoli 
z sukcesem osiągnąć cel i po-
mnożyć dochody. Dom i rodzina: 
/k.t. 2 buław/ - w domu możliwe 
nieporozumienia utrudniające 
życie rodzinne, więc spróbuj wy-
jaśnić nagromadzone nieporozu-
mienia i odbuduj serdeczne reali-
zacje. Związek i uczucia:/k.t./ 5k/ 
w marcu czeka cię bogate życie 
uczuciowe i możliwość umocnie-
nia więzi. Relaks i pozytywne my-
ślenie bardzo ci pomogą. Rada: 
jeśli ktoś będzie potrzebował 
twojej pomocy, nie odmawiaj.

Byk 
21.04 – 21.05

W marcu twoje 
życie towarzyskie 

będzie bardzo aktywne. Przycią-
gniesz do siebie wielu ciekawych 
osób. Teraz możesz zaryzykować 
w sferze uczuciowej. To dosko-
nały czas na wyzwania miłosne, 
randki i oświadczyny. Zacznij 
okazywać partnerowi swoje 
emocje i dziel się z nim swoimi 
uczuciami. Finanse i praca:/k.t. 
as denarów/ - twoja praca może 
utknąć w martwym punkcie, je-
śli czegoś nie zmienisz. Zadbaj 
o rozwój zawodowy, a zyski będą 
się powiększać. Dom i rodzina-
:/k.t. as mieczy/ aby twoje dziec-
ko nie mało problemów z nauką 
zorganizuj mu pomoc. Korepe-
tycje lub inną formę. Związek 
i uczucia:/ k.t. wieża/ - spróbuj 
wraz z partnerem wyjaśnić prze-
milczane nieporozumienia, aby 
nie urosły do rangi wielkich pro-
blemów. Wystarczy szczera roz-
mowa. Rada: uwierz w siebie, 
a wszystko stanie się naprawdę 
możliwe. 

Bliźnięta 
22.05 – 21.06

W marcu otwo-
rzą się przed 

tobą nowe możliwości, które 
mogą cię zaskoczyć, ale będą 
bardzo ekscytujące więc nie 
przegap pojawiających się in-
formacji, które mogą okazać się 
kluczowe w tej sprawie. Zacznij 
smiało realizować swoje zamie-
rzenia ufając swojej intuicji. Two-
ja przyszłość maluje się kolorowo. 
Finanse i praca: /k.t. 3 kielichów/ 
w sferze zawodowej zmienią się 
układy na bardziej korzystne, co 
pozwoli ci na rozwój i wyrobienie 
sobie marki oraz znaczny wzrost 

dochodów. Dom i rodzina:/ k.t. 7 
kielichów/ powinieneś tak ułożyć 
swoje sprawy zawodowe, by móc 
więcej wolnego czasu spędzać ze 
swoją rodziną i bliskimi ci osoba-
mi. Zakończ bezsensowne spory. 
Związek i uczucia:/ k.t 8 buław/ 
zrób wszystko, aby pogłębić wię-
zi uczuciowe z ukochaną osobą. 
Popracujcie nad dostosowa-
niem się wzajemnym i nad two-
rzeniem szczęśliwego związku. 
Rada: teraz masz doskonały czas, 
aby coś w swoim życiu zmienić. 

Rak 
22.06 – 22.07

Marzec to będzie 
wspaniały czas 
dla ciebie. Mo-

żesz naładować się energią i zre-
alizować swoje plany. Pewność 
swoich racji pozwoli ci rozwinąć 
skrzydła i skutecznie działać. 
Teraz też masz szansę na znale-
zienie bratniej duszy i prawdzi-
wej miłości. Nie ukrywaj swo-
ich tęsknot i marzeń. Finanse 
i praca:/k.t. rycerz denarów/ los 
umożliwi ci odniesienie sukce-
su zawodowego i finansowego. 
Korzystaj z szans, jakie niesie ci 
życie. Dom i rodzina / k.t. król 
kielichów/ w rodzinie nastanie 
pokój. Nie zapominaj o swoich 
przyjemnościach, znajdź czas 
dla siebie. Co niektórzy znajo-
mi przypomną sobie o twoim 
istnieniu i mogą zacząć odwie-
dzać. Nawet jeśli będą cię iry-
tować, to nie ma sensu ulegać 
tym emocjom. Przeszłość za 
tobą i nie psuj sobie humory. 
Związek i uczucia:/k.t. 5 dena-
rów/ - los ci pozwoli przeżyć 
wielką miłość i namiętność. 
Rada: dobry humor i dystans do 
siebie pomogą ci osiągać z suk-
cesem zamierzone cele. 

Lew 
23.07 – 23.08

Marzec to kre-
atywny czas 
w sferze zawo-

dowej. Będziesz mieć wiele do-
brych pomysłów, które powinie-
neś wykorzystać i zrealizować, co 
przyniesie ci duże zyski i uznanie 
współpracowników i przełożo-
nych. Jesteś na fali i wszelkie 
zamierzenia udadzą ci się na 
pewno. Nawet możesz znaleźć 
szczęście w miłości. Finanse i pra-
ca: /k.t. as kielichów/ mogą poja-
wić się jakieś przeciwności, które 
przezwyciężysz dzięki twojej 
determinacji. Będziesz mieć po-
czucie satysfakcji z odniesionego 
sukcesu. Ważne jest nastawienie 
do wykonywanego zadania, dla-
tego im więcej dobrego humory, 
tym lepsze wyniki zawodowe 
i finansowe. Dom i rodzina:/ k.t. 
6 denarów/ w marcu poczujesz 
troskę i życzliwość swoich bli-

skich, pomogą ci w upiększaniu 
i urządzaniu domu. Ta wspól-
na praca wniesie wiele radości 
i harmonijną atmosferę. Związek 
i uczucia:/ k.t. kapłanka/ masz 
szansę na wspaniały uczuciowy 
związek pełen miłości, bliskości, 
opiekuńczości i wzajemnego 
zrozumienia. Jeśli jesteś singlem, 
możesz poznać kogoś fascynują-
cego. Rada: teraz jest właściwy 
czas na refleksję, czego tak na-
prawdę pragniesz od życia. 

Panna 
24.08 – 23.09

W marcu bę-
dziesz mieć 
doskonałe po-

mysły, twoje skuteczne i konse-
kwentne działania w ich realizacji 
przyniosą sukcesy w sferze zawo-
dowej i finansowej. Los obdarzy 
cię chęcią do pracy i nadzieją 
na rozwój kariery zawodowej. 
Wniesie też w twoje życie spokój, 
optymizm i sporo przyjemności 
oraz pomoże zdobyć serce wy-
branka. Finanse i praca: / k.t. 9 
kielichów / w pracy podejmuj 
samodzielnie decyzje, nie ulegaj 
naciskowi i postępuj zgodnie ze 
swoim przekonaniem. Choć bę-
dziesz mieć sporo obowiązków, 
doskonale się z nich wywiążesz. 
Dom i rodzina: /k.t. pustelnik/ 
w domu będziesz szukać kąta do 
odpoczynku i chwilowej samot-
ności od zgiełku, który cię mę-
czy. Nie upieraj się przy swoich 
racjach, gdyż inni domownicy 
też mogą mieć rację. Związek 
i uczucia:/3 mieczy/ wybuchy 
zazdrości mogą popsuć sielan-
kę. Unikaj plotek, intryg i kon-
fliktów, aby uczucia odrodziły 
się na nowo. Postępuj inaczej niż 
dotychczas. Rada: realizuj swoje 
marzenia, bo teraz jest odpo-
wiedni do tego czas.

Waga 
24.09 – 23.10

W marcu jest 
dobry czas na 

realizację swoich dawnych za-
rzuconych pomysłów. Uda ci się 
przekonać do swoich wizji tych, 
którzy będą ci potrzebni do zre-
alizowania projektu. Powinieneś 
wykazać się sporą dozą cierpli-
wości, gdyż mogą pojawić się 
opóźnienia. Końcowy efekt oka-
że się wielkim sukcesem. Rów-
nież finansowym, dzięki idealnej 
współpracy całego zespołu. Teraz 
możesz spełniać swoje najwięk-
sze marzenia. Finanse i praca: 
/ k.t. 6 buław/ pomyślnie uda ci 
się zakończyć długoterminowy 
projekt dzięki swojej solidności, 
stabilności i umiejętności pracy 
w zespole. Finanse również będą 
stabilne. Dom i rodzina: /k.t. 2 
mieczy/ w domu możesz mieć 
problemy z realizacją swoich 

pomysłów dotyczących domow-
ników, jeśli myślisz o budowie 
domu lub zmianie mieszkania to 
musisz uzbroić się w cierpliwość 
i małymi kroczkami przekonywać 
do swego pomysłu całą rodzi-
nę. Łatwo nie będzie, ale warto 
spróbować. Związek i uczucia: 
k.t. 4 denarów/ nie odkładaj na 
później koniecznej, szczerej roz-
mowy z ukochaną osobą. Znajdź 
czas i odwagę teraz, aby wyjaśnić 
nagromadzone nieporozumienia 
i odzyskać harmonijną atmosferę 
w związku. Rada: teraz jest dobry 
czas na podjęcie właściwych kro-
ków, by zbudować trwały zwią-
zek uczuciowy. 

Skorpion 
24.10 – 22.11

W marcu cze-
kają cię nowe 
obowiązki, walcz 

o swoje i dobrze wykorzystuj 
pojawiające się okazje i kontro-
luj przebiegi wydarzeń. Sprawy 
domowe mogą dopominać się 
o pilne załatwienie. Znajdź tro-
chę czasu dla partnera, zrób uży-
tek ze swojego uroku osobistego. 
Finanse i praca:/ k.t. paź mieczy/ 
pracę ułatwi ci właściwy dobór 
współpracowników oraz wszel-
kie nowoczesne rozwiązania. Łap 
pojawiające się okazje i wcielaj je 
w życie. To wszystko przełoży się 
na sukces i zwiększenie docho-
dów. Otwórz się na nowe możli-
wości, mądrze zarządzaj swoimi 
finansami. Dom i rodzina /k.t. 
papież/ twoja rodzina to twoje 
bogactwo, dbaj o nią z miłością. 
Związek i uczucia /k.t. świat / 
twoje serce zabije mocniej gdyż 
jest to doskonały czas na uczu-
ciowe uniesienia. Możesz prze-
żyć miłość prawdziwą, szcze-
rą. W harmonijnej atmosferze. 
Stałość uczuć też niezawodna. 
Rada: w marcu powinieneś wcie-
lić w życie swoje pomysły, bo los 
okaże się łaskawy. 

Strzelec 
23.11 – 21.12
W marcu los 
będzie ci 
sprzyjał w sfe-
rze finansowej. 

Chociaż będą większe wydatki, 
to będą też większe dochody. 
Nie rozmieniaj się na drobne. 
Mierz wysoko i podejmuj najam-
bitniejsze wyzwania. Będzie to 
dla ciebie korzystny czas, w któ-
rym możesz zrealizować swoje 
plany, wyniki. Będą pozytywne. 
Finanse i praca: /k.t. 10 kieli-
chów/ - marzec będzie dla ciebie 
bardzo pracowity, ale i satysfak-
cjonujący. Poczujesz też przy-
pływ gotówki w portfelu. Dom 
i rodzina: /k.t. biała karta/ uwierz, 
że los sprzyja twojej rodzinie, 
a ty wypełniaj swoje powinno-
ści z miłością. Związek i uczucia: 

/k.t. rycerz kielichów / w marcu 
na progu twojego życia może 
pojawić się osoba czarująca, na-
miętna o artystycznej duszy. To 
może być miłość, która dobrze 
rokuje. Rada: postaraj się dow-
cipnie inspirować wszystkich 
wokół siebie do tworzenia lep-
szego świata. 

Koziorożec 
28.12 – 20.01

W marcu wyko-
nasz pierwsze 
kroki prowa-

dzące do zupełnie nowych 
celów. Twój sukces zależeć 
będzie od poziomu zaangażo-
wania. Warto przygotować bar-
dzo szczegółowy plan twoich 
zamierzeń i konsekwentnie je 
realizować. Uda ci się pokonać 
wszelkie problemy i wzmocnić 
swoją pozycję. Przełożeni oka-
żą jak wysoko cię cenią. Nie za-
wiodą też przyjaciele, spędzaj 
z nimi więcej wolnego czasu, 
gdyż ma to wpływ na two-
je doskonałe samopoczucie. 
W marcu los będzie ci sprzyjał 
i pomoże osiągnąć upragniony 
cel. Będziesz mógł połączyć 
się z osobą, którą od dawna 
kochasz. Finanse i praca: / k.t. 
10 denarów / w tym miesią-
cu w pracy mogą pojawić się 
nowe doświadczenia pozwala-
jące na twój rozwój zawodowy. 
Poważniejsze wydatki odłóż 
na później. Dom i rodzina: / 
k.t. królowa denarów / spraw, 
aby w twoim domu każdy czuł 
się zadbany i zaopiekowany 
w miłej atmosferze. Dobre 
samopoczucie domowników 
powinno zawsze leżeć ci na 
serc. Związek i uczucia: / k.t. 
2 denarów / znajdź czas na 
odpoczynek w towarzystwie 
ukochanej osoby. I pogłębie-
nie serdecznych relacji. Rada: 
w sprawach zawodowych do-
kładnie przemyśl każde działa-
nie, każdy krok. Od tego zale-
żeć będzie twój sukces.

Wodnik 
21.01 – 18.02

W marcu 
otwórz się na 
nowe i niezna-

ne. Zmień stare przyzwycza-
jenia, które przeszkadzają ci 
w dążeniu do nowych celów. 
Odbuduj wiarę we własne 
możliwość. Masz doskonały 
czas na podnoszenie kwali-
fikacji. Systematyczna praca 
pozwoli doprowadzić do finału 
projekt, który został wcześniej 
rozpoczęty. Twoje zaangażo-
wanie w pracę opłaci się. Sta-
raj się pomagać przynajmniej 
tym, którzy są dla ciebie ważni. 
Nie mów o nikim źle, wystrze-
gaj się plotkowania to los bę-

dzie ci sprzyjał. Nie pozosta-
niesz obojętny na czyjś urok. 
Finanse: /k.t. królowa mieczy 
/w marcu skupisz się wyłącz-
nie na osiągnięciu wyznaczo-
nego celu. Łatwiej będzie go 
realizować jeśli jasno określisz 
zasady współpracy. Swoje 
dochody uznasz za satysfak-
cjonujące. Dom i rodzina:/k.t. 
6 mieczy/ mogą pojawić się 
jakieś problemy rodzinne z po-
wodu kłamstwa lub fałszywej 
przyjaźni, ale to nie katastrofa. 
Zacznij więcej czasu spędzać 
z rodziną i rozmawiać szczerze 
od serca z wszystkimi domow-
nikami. Związek i uczucia:/k.t. 
koło fortuny/ - w tym miesią-
cu masz szansę na spotkanie 
miłości życia. Czeka cię bardzo 
emocjonujący czas. Rada: nie 
marnuj cennego czasu. Skup 
się na tym, co podsuwa ci in-
tuicja i zacznij konsekwentnie 
realizować swoje pomysły. 

Ryby 
19.02 – 20.03

W marcu podej-
muj działania 
w oparciu o in-

telekt, a nie emocje, zachowuj 
bezstronność i obiektywność 
w ocenie sytuacji, w której się 
znajdziesz. W pracy pomyśl-
nie będziesz realizować swoje 
zadanie. Sukcesy sprawią, że 
możesz planować dalszą ka-
rierę. To jest też dobry czas 
na przekwalifikowanie się. 
Możesz ubiegać się o awans 
z sukcesem. Uważaj bo może 
ujawnić się ktoś zazdrosny 
o twoje sukcesy. Kto zechce 
ci szkodzić. Teraz przekonasz 
się, na kim możesz polegać. 
W miłości pozwól sobie na 
więcej luzu. Finanse i praca: / 
k.t. 3 buław/ pojawią się nowe 
perspektywy zachęcające do 
podjęcia wyzwania. Podjęte 
negocjacje okażą się korzyst-
ne. Twoja intuicja pomoże 
ci znaleźć wspólny język 
z współpracownikami, a kon-
sekwentne działania dopro-
wadzą podjęte zadanie z suk-
cesem do celu, co zaowocuje 
satysfakcjonującymi docho-
dami. Dom i rodzina: /k.t. 6 
kielichów / postaraj się sys-
tematycznie znajdować wol-
ny czas dla rodziny i bliskich 
osób. Dbaj o nich z sercem 
i wykazuj więcej cierpliwości 
i empatii. Związek i uczucia: 
/ k.t. paź kielichów / uwierz, 
że prawdziwa miłość dopiero 
przed tobą. Rada: dbaj o po-
godę ducha. 

HOROSKOP
 na marzec 2020

Przygotowała 
Tarocistka 

Anitar, 
tel. 507 642 011

Miłosz Melchert przegrał swój pojedynek na gali MMA Time of Masters, która 
8 lutego odbyła się w Rumii. Zwycięstwo Kacpra Matyszewskiego jest jednak 
dla młodego zawodnika z Gminy Kobylnica mocno niezrozumiałą decyzją. 

15 lutego w Gdańsku odbyły się Mistrzostwa Regionu Pomorskiego Młodzi-
ków (rocznik 2020). Startowały zawodniczki i zawodnicy z województwa 
pomorskiego, kujawsko-pomorskiego oraz warmińsko-mazurskiego. 

Jak potoczył się ostatni pojedynek?
Miłosz Melchert: Przegrałem, choć każdy, kto 

oglądał walkę wie, jak było naprawdę. Nie zga-
dzam się z werdyktem sędziów. Pierwsza run-
da przebiegła zdecydowanie pod moje dyk-
tando. Wymiany stójkowe i presja – na moją 
korzyść. Obalenie, „zdobycie pleców” plus pró-
ba poddania. Jedyne, co zrobił mój przeciwnik, 
to zrzucił mnie z pleców na 20 sekund przed 
końcem rundy. Druga runda była z delikatnym 
wskazaniem na mojego rywala, ponieważ 
mnie obalił. Jednak wymiany stójkowe z mojej 
strony były lepsze, ponadto wielokrotnie przy-
pierałem swojego rywala do siatki. Trzecia run-
da to już kompletna dominacja z mojej strony. 
Cała runda toczona w stójce, spychałem swo-
jego rywala i byłem w ataku od początku do 

końca. Była chwila, w której próbował mnie 
obalić, ale od razu wstałem na nogi. Sędziowie 
oglądali chyba inny pojedynek. Wszystko, co tu 
powiedziałem potwierdza filmik z walki, który 
każdy może zobaczyć. 

Jesteś zadowolony ze swojego występu?
Jestem z siebie zadowolony, mimo werdyk-

tu, ponieważ widać gołym, kto tak naprawdę 
wygrał. Są też błędy, które razem z trenerem 
w najbliższym czasie będziemy eliminować 
po to żeby w następnych walkach się nie po-
wtórzyły. 

Jakie plany na najbliższą przyszłość? Szy-
kujecie się do kolejnych walk?

Na celowniku jest kolejna walka półzawodo-
wa i zobaczymy, co dalej. Jak na razie wszystko 
idzie w dobrym kierunku. 

Rozmawiał Karol Kotusiewicz

Znakomicie spisała się reprezentantka 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orzeł” 
Kończewo Natalia Miszkurka, która po raz 
pierwszy startowała w tej grupie wiekowej. 

- Natalia w kategorii wagowej do 57kg zajęła 
III m-ce i zdobyła brązowy medal. Turniej od-
bywał się na bardzo wysokim poziomie. Nasza 
zawodniczka stoczyła cztery walki, bardzo za-

cięte i emocjonujące. Wykazała się wolą walki 
do ostatnich sekund – mówi Dorota Barcikow-
ska, trener judoków z Kończewa. 

O zdobyciu brązowego medalu zdecydował 
efektowny rzut wykonany w ostatnich 3 sekun-
dach walki, którą początkowo przegrywała Natalia. 
Dzięki temu zawodniczka dołączyła na podium do 
grona najlepszych judoczek na Pomorzu.

Miłosz Melchert po gali w Rumii: 
Sędziowie oglądali chyba inny pojedynek

Rzut na wagę brązowego medalu

W zawodach wystąpiło łącz-
nie 10 drużyn. Obok zespołów 
z regionu – Nam Strzelać Nie 
Kazano, Orły Team, Indykpol, 
Czaka Team, oraz gospodarzy 
turnieju Gminy Kobylnica, mo-
gliśmy emocjonować się grą 
zespołów z różnych rejonów 
kraju - SPX Flow Bydgoszcz, 
Chopina Wejherowo, Młode 
Wilki Koszalin, Rada Dziel-
nicy Ujeścisko - Łostowice 
(Gdańsk). W turnieju wystąpił 
także zespół Point Lwów. 

- Po początkowych trudno-
ściach triumfatorem została 
ekipa Czaka Team, która poko-
nała w finale Gminę Kobylnica, 
a najniższy stopień na podium 
przypadł Nam Strzelać Nie 
Kazano. W meczu o trzecie 

miejsce okazali się oni lepsi 
od Point Lwów – relacjonuje 
Jarosław Szwiec, koordynator 
zawodów. 

Po trwającym blisko 10 
godzin turnieju, zawodnicy 
odebrali medale, natomiast 
zwycięzca turnieju otrzymał 
dodatkowo voucher na sprzęt 
sportowy oraz okolicznościo-
wy puchar. 

Indywidualnymi wyróżnie-
niami nagrodzono występy 
trzech zawodników. Najlep-
szym strzelcem został Karol 
Czubak (Czaka Team Słupsk), 
bramkarzem turnieju był 
Maciej Ziniewicz (NSNK), 
a zdecydowanym MVP został 
Krzysztof Wańdzio (Gmina 
Kobylnica). 

Podium:  
I miejsce - Czaka Team Słupsk  
II miejsce - Gmina Kobylnica  
III miejsce - Nam Strzelać Nie 
Kazano

 
Warto odnotować, że dru-

żyna Czaka Team Słupsk gra-
ła pod patronatem Dar-
ka Piechoty – cenionego 
w regionie bramkarza, który 
ostatnio zmaga się z proble-
mami zdrowotnymi. Złoci 
medaliści właśnie jemu zade-
dykowali zwycięstwo w ko-
bylnickich zawodach.

Imprezę zorganizowano 
dzięki zaangażowaniu Gminy 
Kobylnica i przedstawicieli 
projektu Extraliga.pl.

Niewiele zabrakło, aby młodzi 
piłkarze z Sycewic mogli cieszyć 
się z wywalczenia przepustki 
na ogólnopolski turniej o Pu-
char Prezesa Polskiego Związku 
Piłki Nożnej. W województwie 
pomorskim o awansie na te pre-
stiżowe zmagania, w których ry-
walizować będą najlepsi zawod-
nicy z rocznika 2008, decydował 
turniej LOTOS Griffin Cup. Do 
Żukowa zjechało 16 zespołów 
z całego województwa. Klub z Sy-
cewic trafił do grupy A. Ten etap 
rozgrywek podopieczni Ryszarda 
Hendryka wygrali bez większych 
problemów. Podobnie jak fazę 
pucharową, co zaowocowało grą 
w ścisłym finale. 

- W finale ulegliśmy Lechii 
Gdańsk 2:3 po bramkach Szy-
mona Ignatowicza i Antoniego 
Motowidło. Jednak sam mecz, 
który zresztą obserwowali Pa-
weł Janas i Radosław Michalski, 
stał na wysokim poziomie – 
przyznaje szkoleniowiec syce-
wickiego zespołu. Niestety dla 
jego zespołu przegrana oznacza 
pożegnanie się z marzeniami 
o udziale w kolejnym, krajowym 
etapie zmagań. - Szkoda, że nie 
jedziemy do Warszawy. Początek 
meczu, po samobójcze bramce, 
wybił moich chłopców z rytmu. 
Wiele świetnych akcji nie potrafi-
liśmy zamienić na bramki. Jestem 
jednak bardzo zadowolonych 

z postawy moich podopiecz-
nych. Grali ambitnie, robiąc wra-
żenie na publiczności, trenerach 
i działaczach – zaznacza Hendryk.

Oprócz sukcesu drużynowego 
– zajęcia drugiego miejsca na po-
dium, klub z Sycewic wracał z tur-
nieju z nagrodą indywidualną 
dla Szymona Ignatowicza. Młody 
zawodnik „Sparty” został najlep-
szym strzelcem całych zmagań 
z dorobkiem sześciu bramek. 

Turniej LOTOS Griffin Cup 
zorganizowano już po raz trze-
ci. Cykl obejmuje 16 turniejów 
dla drużyn z różnych roczników, 
które odbywają się na terenie na-
szego województwa. Rywalizacja 
trwać będzie do połowy marca.Ogólnopolski Turniej Halowej Piłki 

Nożnej Kobylnica 2020. 
Niedziela pełna emocji

Na podium, ale z niedosytem

Kapitalne widowisko stworzyli zawodnicy rywalizujący w I Ogólnopolskim 
Turnieju „Kobylnica Futsal Cup 2020”. Padło wiele bramek a kibice mogli 
oglądać mecze, w których nie zabrakło ani emocji, ani efektownych akcji. 

Z jednej strony radość z bardzo dobrej gry i wysokiego miejsca na po-
dium, z drugiej – rozczarowanie brakiem awansu do kolejnego etapu 
turnieju. Drugie miejsce na podium LOTOS Griffin Cup nie w pełni 
usatysfakcjonowało młodych piłkarzy Uczniowskiego Klubu „Sparta” 
Sycewice. W emocjonującym meczu finałowym, który decydował 
o wyjeździe na turniej krajowy, zawodnicy Ryszarda Hendryka musieli 
uznać wyższość gdańskiej Lechii. 

Zmaganiom młodych piłkarzy przyglądał się były selekcjoner reprezentacji Polski Paweł Janas
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XIII Babskie Gadanie
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Gminne Centrum Kultury
i Promocji w Kobylnicy

wraz z koncertem

Wstęp na wydarzenie dostępny dla osób niepełnosprawnych.

www.kobylnica.pl @GminaKobylnica Gmina Kobylnica

wstęp wolny


